
  

 

6342/23    JF/jm  

 RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 24. února 2023 
(OR. en) 
 
 
6342/23 
 
 
LIMITE 
 
CORLX 180 
CFSP/PESC 249 
RELEX 190 
COEST 115 
FIN 185 

 

 

  

  

 

PRÁVNÍ PŘEDPISY A JINÉ AKTY 

Předmět: PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ RADY, kterým se provádí nařízení (EU) č. 
269/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím 
nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny 

  



 

 

6342/23    JF/jm 1 

 RELEX 1 LIMITE CS 
 

PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ RADY (EU) 2023/... 

ze dne …, 

kterým se provádí nařízení (EU) č. 269/2014  

o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo  

ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních 

vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 

Ukrajiny1, a zejména na čl. 14 odst. 1 tohoto nařízení, 

s ohledem na návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku, 

                                                 

1 Úř. věst. L 78, 17.3.2014, s. 6. 



 

 

6342/23    JF/jm 2 

 RELEX 1 LIMITE CS 
 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Dne 17. března 2014 přijala Rada nařízení (EU) č. 269/2014. 

(2) Unie nadále neochvějně podporuje svrchovanost a územní celistvost Ukrajiny. 

(3) Evropská rada ve svých závěrech ze dne 9. února 2023 znovu důrazně odsoudila válečnou 

agresi Ruska vůči Ukrajině, jež představuje zjevné porušení Charty Organizace spojených 

národů. Evropská rada rovněž zopakovala, že Unie je připravena svá omezující opatření 

vůči Rusku i nadále posilovat. 

(4) Vzhledem k závažnosti situace se Rada domnívá, že by na seznam osob, subjektů a orgánů, 

na něž se vztahují omezující opatření, obsažený v příloze I nařízení (EU) č. 269/2014 mělo 

být doplněno 87 osob a 34 subjektů nesoucích odpovědnost za činnosti narušující nebo 

ohrožující územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 

(6) Příloha I nařízení (EU) č. 269/2014 by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 



 

 

6342/23    JF/jm 3 

 RELEX 1 LIMITE CS 
 

Článek 1 

Příloha I nařízení (EU) č. 269/2014 se mění v souladu s přílohou tohoto rozhodnutí. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V … dne 

 Za Radu 

 předseda nebo předsedkyně 

 

 



 

 

6342/23    JF/jm 1 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

PŘÍLOHA 

Na seznam osob, subjektů a orgánů obsažený v příloze I nařízení (EU) 269/2014 se doplňují tyto osoby a subjekty: 

Osoby 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

„1413. Olga Yevgenyevna BAS 

(Ольга Евгеньевна БАС) 

Datum narození: 27.2.1964 

Místo narození: Noginsk, 

bývalý SSSR (nyní Ruská 

federace) 

Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: žena 

Od 20. prosince 2022 členka Rady federace Ruské federace jakožto 

zástupkyně protiprávně anektované tzv. Luhanské lidové republiky. 

Vzhledem k tomu, že výše uvedenou funkci přijala a vykonává ji, podporuje 

činnosti a politiky, jež narušují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 

Ukrajiny. 

 

1414. Konstantin Vladimirovich 

BASYUK 

(Константин 

Владимирович БАСЮК) 

Datum narození: 29.5.1966 

Místo narození: Taldy-

Kurgan, bývalý SSSR (nyní 

Taldykorgan, Kazachstán) 

Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: muž 

Od 20. prosince 2022 člen Rady federace Ruské federace jakožto zástupce 

protiprávně anektované Chersonské oblasti. Vzhledem k tomu, že výše 

uvedenou funkci přijal a vykonává ji, podporuje činnosti a politiky, jež 

narušují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 

 

                                                 

 pro Úř. věst.: vložte prosím pro každou novou položku jako datum zařazení na seznam datum vyhlášení tohoto pozměňujícího aktu. 



 

 

6342/23    JF/jm 2 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1415. Dmitry Nikolayevich 

VORONA 

také znám jako Dmytro 

Mykolayovich VORONA 

(v ruštině: Дмитрий 

Николаевич ВОРОНА) 

(v ukrajinštině: Дмитро 

Миколайович ВОРОНА) 

Datum narození: 24.7.1980 

Místo narození: Doněck, 

bývalý SSSR (nyní Ukrajina) 

Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: muž 

Bývalý generální ředitel společnosti Crimea Development Corporation. 

Od 20. prosince 2022 člen Rady federace Ruské federace jakožto zástupce 

protiprávně anektované Záporožské oblasti. Vzhledem k tomu, že výše 

uvedenou funkci přijal a vykonává ji, podporuje činnosti a politiky, jež 

narušují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 

 

1416. Dariya Sergeevna 

LANTRATOVA 

(Дарья Сергеевна 

ЛАНТРАТОВА) 

Datum narození: 20.5.1984 

Místo narození: Moskva, 

bývalý SSSR (nyní Ruská 

federace) 

Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: žena 

Zástupkyně tajemníka Nejvyšší rady strany Jednotné Rusko. 

Od 20. prosince 2022 členka Rady federace Ruské federace jakožto 

zástupkyně protiprávně anektované tzv. Luhanské lidové republiky. 

Vzhledem k tomu, že výše uvedenou funkci přijala a vykonává ji, podporuje 

činnosti a politiky, jež narušují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 

Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 3 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1417. Gleb Leonidovich 

MIKHAILOV 

(Глеб Леонидович 

МИХАЙЛОВ) 

Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: muž 

Dne 29. prosince 2022 byl výnosem prezidenta Ruské federace Vladimira 

Putina jmenován do funkce prokurátora tzv. Luhanské lidové republiky 

spadajícího pod Generální prokuraturu Ruské federace. Vzhledem k tomu, že 

výše uvedenou funkci přijal a vykonává ji, podporuje činnosti a politiky, jež 

narušují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 

 

1418. Kirill Nikolaevich 

OSIPCHUK 

(Кирилл Николаевич 

ОСИПЧУК) 

Datum narození: 1974 

Místo narození: Chabarovsk, 

bývalý SSSR (nyní Ruská 

federace) 

Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: muž 

Dne 29. prosince 2022 byl výnosem prezidenta Ruské federace Vladimira 

Putina jmenován do funkce prokurátora protiprávně anektované Záporožské 

oblasti spadajícího pod Generální prokuraturu Ruské federace. Vzhledem 

k tomu, že výše uvedenou funkci přijal a vykonává ji, podporuje činnosti 

a politiky, jež narušují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 

Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 4 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1419. Andrey Yuryevich 

PETROV 

(Андрей Юрьевич 

ПЕТРОВ) 

Datum narození: 16.3.1974 

Místo narození: Šachty, 

bývalý SSSR (nyní Ruská 

federace) 

Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: muž 

Dne 29. prosince 2022 byl výnosem prezidenta Ruské federace Vladimira 

Putina jmenován do funkce prokurátora Chersonské oblasti spadajícího pod 

Generální prokuraturu Ruské federace. Vzhledem k tomu, že výše uvedenou 

funkci přijal a vykonává ji, podporuje činnosti a politiky, jež narušují územní 

celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 

 

1420. Andrey Alexandrovich 

SPIVAK 

(Андрей Александрович 

СПИВАК) 

Datum narození: 14.12.1977 

Místo narození: 

Dněpropetrovsk, bývalý 

SSSR (nyní Dnipro, 

Ukrajina) 

Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: muž 

Dne 29. prosince 2022 byl výnosem prezidenta Ruské federace Vladimira 

Putina jmenován do funkce prokurátora protiprávně anektované 

tzv. „Doněcké lidové republiky“ spadajícího pod Generální prokuraturu 

Ruské federace. Vzhledem k tomu, že výše uvedenou funkci přijal 

a vykonává ji, podporuje činnosti a politiky, jež narušují územní celistvost, 

svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 5 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1421. Tatiana Petrovna 

LARIONOVA 

(Татьяна Петровна 

ЛАРИОНОВА) 

Datum narození: 2.7.1955 

Místo narození: Kazaň, 

bývalý bývalý SSSR (nyní 

Ruská federace) 

Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: žena 

Poslankyně Státní dumy, která dne 21. prosince 2022 hlasovala pro návrh 

zákona č. 242406–8 týkajícího se systému smluv, podle něhož ruská vláda 

převzala právo regulovat zadávání veřejných zakázek na příslušných čtyřech 

protiprávně anektovaných ukrajinských územích a v příslušných oblastech. 

Podporovala a prováděla tudíž činnosti a politiky, jež narušují územní 

celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 

 

1422. Oleg Alexeyevich 

MIKHAILOV 

(Олег Алексеевич 

МИХАЙЛОВ) 

Datum narození: 6.1.1987 

Místo narození: Pečora, 

bývalý SSSR (nyní Ruská 

federace) 

Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: muž 

Poslanec Státní dumy, který dne 21. prosince 2022 hlasoval pro návrh zákona 

č. 242406–8 týkajícího se systému smluv, podle něhož ruská vláda převzala 

právo regulovat zadávání veřejných zakázek na příslušných čtyřech 

protiprávně anektovaných ukrajinských územích a v příslušných oblastech. 

Podporoval a prováděl tudíž činnosti a politiky, jež narušují územní 

celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 6 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1423. Zelimkhan Alikoevich 

MUTSOEV 

(Зелимхан Аликоевич 

МУЦОЕВ) 

Datum narození: 13.10.1959 

Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: muž 

Poslanec Státní dumy, který dne 21. prosince 2022 hlasoval pro návrh zákona 

č. 242406–8 týkajícího se systému smluv, podle něhož ruská vláda převzala 

právo regulovat zadávání veřejných zakázek na příslušných čtyřech 

protiprávně anektovaných ukrajinských územích a v příslušných oblastech. 

Podporoval a prováděl tudíž činnosti a politiky, jež narušují územní 

celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 

 

1424. Vladimir Viktorovich 

PAVLOV 

(Владимир Викторович 

ПАВЛОВ) 

Datum narození: 1.6.1976 

Místo narození: Čeljabinsk, 

bývalý SSSR (nyní Ruská 

federace) 

Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: muž 

Poslanec Státní dumy, který dne 21. prosince 2022 hlasoval pro návrh zákona 

č. 242406–8 týkajícího se systému smluv, podle něhož ruská vláda převzala 

právo regulovat zadávání veřejných zakázek na příslušných čtyřech 

protiprávně anektovaných ukrajinských územích a v příslušných oblastech. 

Podporoval a prováděl tudíž činnosti a politiky, jež narušují územní 

celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 7 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1425. Vladimir Ivanovich 

BULAVIN 

(Владимир Иванович 

БУЛАВИН) 

Datum narození: 11.2.1953 

Místo narození: Ploskim, 

bývalý SSSR (nyní 

Stanovoje, Rusko) 

Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: muž 

Vladimír Bulavin je ředitelem Federální celní správy Ruské federace 

a členem Bezpečnostní rady Ruské federace. Ve funkci ředitele Federální 

celní správy dohlíží na úsilí o zajištění paralelních dovozů do Ruska s cílem 

oslabit obchodní a celní omezení. Rovněž povolil otevření úřadů a výkon 

přímé pravomoci nad celními postupy v protiprávně anektované Doněcké, 

Luhanské, Chersonské a Záporožské oblasti a zavedení ruského celního 

kodexu na těchto územích. 

Nese tedy odpovědnost za podporu a provádění činností a politik, jež narušují 

a ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 8 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1426. Yevgeny Alexandrovich 

PRIMAKOV 

(také znám jako Yevgeny 

Primakov Jr, 

Yevgeny Sandro) 

(Евгений Александрович 

ПРИМАКОВ 

(také znám jako Евгений 

Примаков-младший, 

Евгений Сандро) 

Datum narození: 29.4.1976 

Místo narození: Moskva, 

bývalý SSSR (nyní Ruská 

federace) 

Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: muž 

Jevgenij Primakov je vedoucím Federální agentury pro záležitosti 

Společenství nezávislých států, krajany žijící v zahraničí a mezinárodní 

humanitární spolupráci (Rossotrudničestvo), která je federálním výkonným 

orgánem odpovědným za poskytování státních služeb a správu státního 

majetku za účelem podpory a rozvoje mezinárodních vztahů mezi Ruskou 

federací a členskými státy Společenství nezávislých států a dalších 

zahraničních zemí, mimo jiné i v oblasti mezinárodní humanitární 

spolupráce. 

Rossotrudničestvo aktivně organizuje mezinárodní akce zaměřené 

na konsolidaci toho, aby širší veřejnost vnímala okupovaná ukrajinská území 

jako ruská. Jako vedoucí agentury Jevgenij Primakov jasně vyjádřil podporu 

ruské útočné válce proti Ukrajině. 

Nese tedy odpovědnost za podporu a provádění činností a politik, jež narušují 

a ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 9 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1427. Vladimir Viktorovich 

SELIN 

(Владимир Викторович 

СЕЛИН) 

Datum narození: 1.1.1955 

Místo narození: Voroněžská 

oblast, bývalý SSSR (nyní 

Ruská federace) 

Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: muž 

Vladimir Selin je ředitelem Federální služby pro technickou a vývozní 

kontrolu (FSTEK), která je podřízena Ministerstvu obrany Ruské federace. 

FSTEK je federálním výkonným orgánem odpovědným za kontrolu a dohled 

v oblasti informační bezpečnosti, mimo jiné i ve vojenské oblasti, 

a za provádění vývozních kontrol. Ve své funkci je odpovědný 

za kontrolu, dohled a rozvoj, pokud jde o státní politiku v oblasti vývozních 

kontrol a vojensko-technické spolupráce, což jej činí obecně odpovědným 

za válečné úsilí Ruska. 

Nese tedy odpovědnost za podporu a provádění činností a politik, jež narušují 

a ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 10 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1428. Alexey Gennadyevich 

KOMISSAROV 

(Алексей Геннадиевич 

КОМИССАРОВ) 

Datum narození: 20.10.1969 

Místo narození: Moskva, 

bývalý SSSR (nyní Ruská 

federace) 

Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: muž 

Alexej Komissarov je spolupředsedou ústředí Všeruské lidové fronty. Pod 

jeho kontrolou a vedením podporuje Všeruská lidová fronta válku Ruska 

proti Ukrajině, mimo jiné pomocí celospolečenské kampaně „Vše pro 

vítězství!“, jejímž prostřednictvím shromažďuje fyzické a finanční dary 

na podporu vojenských jednotek tzv. „Doněcké lidové republiky“ 

a „Luhanské lidové republiky“. 

Nese tedy odpovědnost za podporu a provádění činností a politik, jež narušují 

a ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 11 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1429. Leonid Mikhailovich 

ROSHAL 

(Леонид Михайлович 

РОШАЛЬ) 

Datum narození: 27.4.1933 

Místo narození: Livny, 

bývalý SSSR (nyní Ruská 

federace) 

Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: muž 

Leonid Rošal je spolupředsedou ústředí Všeruské lidové fronty. Pod jeho 

kontrolou a vedením podporuje Všeruská lidová fronta válku Ruska proti 

Ukrajině, mimo jiné pomocí celospolečenské kampaně „Vše pro vítězství!“, 

jejímž prostřednictvím shromažďuje fyzické a finanční dary na podporu 

vojenských jednotek tzv. „Doněcké lidové republiky“ a „Luhanské lidové 

republiky“. Učinil rovněž osobní prohlášení na podporu vojenské akce proti 

Ukrajině. 

Nese tedy odpovědnost za podporu a provádění činností a politik, jež narušují 

a ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 12 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1430. Elena Vladimirovna 

SHMELEVA 

(Елена Владимировна 

ШМЕЛЕВА) 

Datum narození: 3.10.1971 

Místo narození: Leningrad, 

bývalý SSSR (nyní 

Petrohrad, Ruská federace) 

Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: žena 

Elena Šmelevová je spolupředsedkyní ústředí Všeruské lidové fronty. Pod 

jejím vedením podporuje Všeruská lidová fronta válku Ruska proti Ukrajině, 

mimo jiné pomocí celospolečenské kampaně „Vše pro vítězství!“, jejímž 

prostřednictvím shromažďuje fyzické a finanční dary na podporu vojenských 

jednotek tzv. „Doněcké lidové republiky“ a „Luhanské lidové republiky“. 

Je rovněž předsedkyní vzdělávacího fondu „Talent a úspěch“ a předsedkyní 

Rady federálního území Sirius. V této funkci je rovněž odpovědná za jednání 

s orgány tzv. „Doněcké lidové republiky“ o otevření ruských vzdělávacích 

středisek v Doněcké oblasti. 

Nese tedy odpovědnost za podporu a provádění činností a politik, jež narušují 

a ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 13 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1431. Mikhail Mikhailovich 

KUZNETSOV 

(Михаил Михайлович 

КУЗНЕЦОВ) 

Datum narození: 18.8.1979 

Místo narození: Moskva, 

bývalý SSSR (nyní Ruská 

federace) 

Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: muž 

Přidružené subjekty: 

Všeruská lidová fronta 

Michail Kuzněcov je předsedou výkonného výboru Všeruské lidové fronty. 

V této funkci je odpovědný za organizaci a vedení kampaně „Vše pro 

vítězství!“, jejímž cílem je podporovat vojenské jednotky v tzv. „Doněcké 

lidové republice“ a „Luhanské lidové republice“ věcmi nezbytnými pro 

vojenské operace. Je přímo odpovědný za poskytování prostředků 

bojovníkům v těchto oblastech. 

Nese tedy odpovědnost za podporu a provádění činností a politik, jež narušují 

a ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny.  

 



 

 

6342/23    JF/jm 14 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1432. Sergei Olegovich 

GORBUNOV 

(Сергей Олегович 

ГОРБУНОВ) 

Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: muž 

Přidružené subjekty: 

Všeruská lidová fronta 

Sergej Gorbunov je místopředsedou výkonného výboru Všeruské lidové 

fronty. V této funkci je odpovědný za organizaci a vedení kampaně „Vše pro 

vítězství!“, jejímž cílem je podporovat vojenské jednotky v tzv. „Doněcké 

lidové republice“ a „Luhanské lidové republice“ věcmi nezbytnými pro 

vojenské operace. Je přímo odpovědný za poskytování prostředků 

bojovníkům v těchto oblastech. 

Vzhledem k tomu, že uvedenou funkci přijal a vykonává ji, nese odpovědnost 

za podporu a provádění činností a politik, jež narušují a ohrožují územní 

celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 

Nese tedy odpovědnost za podporu a provádění činností a politik, jež narušují 

a ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 15 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1433. Oleg Aleksandrovich 

TERLIAKOV 

(Олег Александрович 

ТЕРЛЯКОВ) 

Funkce: náměstek ředitele 

ruské Federální služby pro 

dozor v oblasti 

telekomunikací, 

informačních technologií 

a hromadných sdělovacích 

prostředků (Roskomnadzor) 

Datum narození: 5.3.1979 

Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: muž 

Přidružené osoby: Andrey 

Yurievich Lipov 

Přidružené subjekty: 

Roskomnadzor 

Další identifikační údaje: 

vojenská hodnost: major 

Oleg Terljakov je náměstkem ředitele ruské Federální služby pro dohled 

v oblasti telekomunikací, informačních technologií a hromadných 

sdělovacích prostředků (Roskomnadzor). Roskomnadzor je ruská státní 

agentura odpovědná za komunikace, informační technologie a hromadné 

sdělovací prostředky. Provádí státní politiku cenzury vůči nezávislým 

médiím. 

Jako náměstek ředitele agentury Roskomnadzor dohlíží Oleg Terljakov 

na odbory vydávání telekomunikačních licencí a kontroly a dohledu v oblasti 

telekomunikací a odpovídá za rozhodnutí, která vedla k omezení přístupu 

ruské společnosti k informacím a k ukončení činnosti nezávislých ruských 

sdělovacích prostředků. Tyto činnosti vytvářejí cenzuru, která propaguje 

a toleruje útočnou válku Ruska proti Ukrajině a napomáhá jí. 

Oleg Terljakov tedy nese odpovědnost za podporu a provádění činností 

a politik, jež narušují a ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 

Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 16 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1434. Vadim Alekseevich 

SUBOTIN / Vadim 

Alekseevich SUBBOTIN 

(Вадим Алексеевич 

СУББОТИН) 

Funkce: náměstek ředitele 

ruské Federální služby pro 

dozor v oblasti 

telekomunikací, 

informačních technologií 

a hromadných sdělovacích 

prostředků (Roskomnadzor) 

Datum narození: 29.3.1983 

Místo narození: Svobodny-

18, Amurská oblast, bývalý 

SSSR (nyní Ruská federace) 

Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: muž 

Přidružené osoby: Andrey 

Yurievich Lipov 

Přidružené subjekty: 

Roskomnadzor 

Vadim Subotin je náměstkem ředitele ruské Federální služby pro dohled 

v oblasti telekomunikací, informačních technologií a hromadných 

sdělovacích prostředků (Roskomnadzor). Roskomnadzor je ruská státní 

agentura odpovědná za komunikace, informační technologie a hromadné 

sdělovací prostředky. Provádí státní politiku cenzury vůči nezávislým 

médiím. 

Jako náměstek ředitele agentury Roskomnadzor dohlíží Vadim Subotin 

na odbor vydávání licencí, kontroly a dohledu v oblasti hromadných 

sdělovacích prostředků a na odbor kontroly a dohledu v oblasti 

elektronických komunikací. Z titulu této funkce odpovídá za rozhodnutí, 

která vedla k omezení přístupu ruské společnosti k informacím a k ukončení 

činnosti nezávislých ruských sdělovacích prostředků. Tyto činnosti vytvářejí 

cenzuru, která propaguje a toleruje útočnou válku Ruska vůči Ukrajině 

a napomáhá jí. 

Vadim Subotin tedy nese odpovědnost za podporu a provádění činností 

a politik, jež narušují a ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 

Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 17 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1435. Vasiliy Sergeevich 

OSMAKOV 

(Василий Сергеевич 

ОСЬМАКОВ) 

Funkce: náměstek ministra 

průmyslu a obchodu (od roku 

2016) 

Datum narození: 8.6.1983 

Místo narození: Moskva, 

bývalý SSSR (nyní Ruská 

federace) 

Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: muž 

Vasilij Osmakov je od roku 2016 náměstkem ministra průmyslu a obchodu. 

Ministerstvo průmyslu a obchodu je federálním výkonným orgánem 

odpovědným za rozvíjení státní politiky a právní úpravy mimo jiné v oblasti 

vojensko-průmyslového komplexu, činností v kosmickém prostoru a vývoje 

leteckých technologií. Ministerstvo dohlíží na ruský zbrojní a obranný 

průmysl a hraje klíčovou úlohu při pořizování vojenského vybavení 

používaného při útočné válce Ruska proti Ukrajině. Jako náměstek ministra 

průmyslu a obchodu nese odpovědnost za akce a činnosti ministerstva, které 

narušují a ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, 

a je fyzickou osobou podporující vládu Ruské federace, která je odpovědná 

za anexi Krymu a destabilizaci Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 18 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1436. Oleg Evgenievich 

BOCHAROV 

(Олег Евгеньевич 

БОЧАРОВ) 

Funkce: náměstek ministra 

průmyslu a obchodu (od roku 

2017) 

Datum narození: 18.6.1968 

Místo narození: Moskva, 

bývalý SSSR (nyní Ruská 

federace) 

Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: muž 

Daňové identifikační číslo: 

773116543703 

Oleg Bočarov je od roku 2017 náměstkem ministra průmyslu a obchodu. 

Ministerstvo průmyslu a obchodu je federálním výkonným orgánem 

odpovědným za rozvíjení státní politiky a právní úpravy mimo jiné v oblasti 

vojensko-průmyslového komplexu, činností v kosmickém prostoru a vývoje 

leteckých technologií. Ministerstvo dohlíží na ruský zbrojní a obranný 

průmysl a hraje klíčovou úlohu při pořizování vojenského vybavení 

používaného při útočné válce Ruska proti Ukrajině. Jako náměstek ministra 

průmyslu a obchodu nese odpovědnost za akce a činnosti ministerstva, které 

narušují a ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, 

a je fyzickou osobou podporující vládu Ruské federace, která je odpovědná 

za anexi Krymu a destabilizaci Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 19 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1437. Kirill Alekseevich 

LYSOGORSKY 

(Кирилл Алексеевич 

ЛЫСОГОРСКИЙ) 

Funkce: náměstek ministra 

průmyslu a obchodu (od roku 

2022) 

Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: muž 

Kirill Lysogorskij je od října roku 2022 náměstkem ministra průmyslu 

a obchodu. Ministerstvo průmyslu a obchodu je federálním výkonným 

orgánem odpovědným za rozvíjení státní politiky a právní úpravy mimo jiné 

v oblasti vojensko-průmyslového komplexu, činností v kosmickém prostoru 

a vývoje leteckých technologií. Ministerstvo dohlíží na ruský zbrojní 

a obranný průmysl a hraje klíčovou úlohu při pořizování vojenského 

vybavení používaného při útočné válce Ruska proti Ukrajině. Jako náměstek 

ministra průmyslu a obchodu nese odpovědnost za akce a činnosti 

ministerstva, které narušují a ohrožují územní celistvost, svrchovanost 

a nezávislost Ukrajiny, a je fyzickou osobou podporující vládu Ruské 

federace, která je odpovědná za anexi Krymu a destabilizaci Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 20 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1438. Vasily Viktorovich SHPAK 

(Василий Викторович 

ШПАК) 

Funkce: náměstek ministra 

průmyslu a obchodu (od roku 

2021) 

Datum narození: 8.4.1977 

Místo narození: Kujbyšev, 

bývalý SSSR (nyní Samara, 

Ruská federace)  

Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: muž 

Číslo dokladu totožnosti: 

ITIN 631908586556 

Vasilij Špak je od roku 2021 náměstkem ministra průmyslu a obchodu. 

Ministerstvo průmyslu a obchodu je federálním výkonným orgánem 

odpovědným za rozvíjení státní politiky a právní úpravy mimo jiné v oblasti 

vojensko-průmyslového komplexu, činností v kosmickém prostoru a vývoje 

leteckých technologií. Ministerstvo dohlíží na ruský zbrojní a obranný 

průmysl a hraje klíčovou úlohu při pořizování vojenského vybavení 

používaného při útočné válce Ruska proti Ukrajině. Jako náměstek ministra 

průmyslu a obchodu nese odpovědnost za akce a činnosti ministerstva, které 

narušují a ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, 

a je fyzickou osobou podporující vládu Ruské federace, která je odpovědná 

za anexi Krymu a destabilizaci Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 21 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1439. Alexey Sergeevich 

BESPROZVANNYKH 

(Алексей Сергеевич 

БЕСПРОЗВАННЫХ) 

Funkce: náměstek ministra 

průmyslu a obchodu 

Datum narození: 23.8.1979 

Místo narození: Leninogorsk, 

Kazašská SSR, bývalý SSSR 

(nyní Ridder, Kazachstán) 

Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: muž 

Daňové identifikační číslo: 

222408092578 

Alexej Besprozvannych je od roku 2017 náměstkem ministra průmyslu 

a obchodu. Ministerstvo průmyslu a obchodu je federálním výkonným 

orgánem odpovědným za rozvíjení státní politiky a právní úpravy mimo jiné 

v oblasti vojensko-průmyslového komplexu, činností v kosmickém prostoru 

a vývoje leteckých technologií. Ministerstvo dohlíží na ruský zbrojní 

a obranný průmysl a hraje klíčovou úlohu při pořizování vojenského 

vybavení používaného při útočné válce Ruska proti Ukrajině. Jako náměstek 

ministra průmyslu a obchodu nese Alexej Besprozvannych odpovědnost 

za akce a činnosti ministerstva, které narušují a ohrožují územní celistvost, 

svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, a je fyzickou osobou podporující vládu 

Ruské federace, která je odpovědná za anexi Krymu a destabilizaci Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 22 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1440. Ekaterina Gennadievna 

PRIEZZHEVA 

(Екатерина Геннадьевна 

ПРИЕЗЖЕВА) 

Funkce: náměstkyně ministra 

průmyslu a obchodu (od roku 

2023) 

Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: žena 

Jekatěrina Priezževová je od roku 2023 náměstkyní ministra průmyslu 

a obchodu. Ministerstvo průmyslu a obchodu je federálním výkonným 

orgánem odpovědným za rozvíjení státní politiky a právní úpravy mimo jiné 

v oblasti vojensko-průmyslového komplexu, činností v kosmickém prostoru 

a vývoje leteckých technologií. Ministerstvo dohlíží na ruský zbrojní 

a obranný průmysl a hraje klíčovou úlohu při pořizování vojenského 

vybavení používaného při útočné válce Ruska proti Ukrajině. Jako 

náměstkyně ministra průmyslu a obchodu nese Jekatěrina Priezževová 

odpovědnost za akce a činnosti ministerstva, které narušují a ohrožují územní 

celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, a je fyzickou osobou 

podporující vládu Ruské federace, která je odpovědná za anexi Krymu 

a destabilizaci Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 23 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1441. Albert Anvarovich 

KARIMOV 

(Альберт Анварович 

КАРИМОВ) 

Funkce: náměstek ministra 

průmyslu a obchodu (od roku 

2022) 

Datum narození: 23.1.1976 

Místo narození: Kazaň, 

bývalý SSSR (nyní Ruská 

federace) 

Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: muž 

Adresa: 

125039, Moskva, 

Presnenskaja, 10, budova 2 

Albert Karimov je od roku 2022 náměstkem ministra průmyslu a obchodu. 

Ministerstvo průmyslu a obchodu je federálním výkonným orgánem 

odpovědným za rozvíjení státní politiky a právní úpravy mimo jiné v oblasti 

vojensko-průmyslového komplexu, činností v kosmickém prostoru a vývoje 

leteckých technologií. Ministerstvo dohlíží na ruský zbrojní a obranný 

průmysl a hraje klíčovou úlohu při pořizování vojenského vybavení 

používaného při útočné válce Ruska proti Ukrajině. Jako náměstek ministra 

průmyslu a obchodu nese odpovědnost za akce a činnosti ministerstva, které 

narušují a ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, 

a je fyzickou osobou podporující vládu Ruské federace, která je odpovědná 

za anexi Krymu a destabilizaci Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 24 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1442. Viktor Leonidovich 

YEVTUKHOV 

(Виктор Леонидович 

ЕВТУХОВ) 

Funkce: náměstek ministra 

průmyslu a obchodu (od roku 

2012), státní tajemník 

ministerstva průmyslu 

a obchodu (od roku 2014) 

Datum narození: 2.3.1968 

Místo narození: Leningrad, 

bývalý SSSR (nyní 

Petrohrad, Ruská federace) 

Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: muž 

Daňové identifikační číslo: 

781001361883 

Viktor Jevtuchov je od roku 2012 náměstkem ministra průmyslu a obchodu; 

v roce 2014 byl jmenován státním tajemníkem. Ministerstvo průmyslu 

a obchodu je federálním výkonným orgánem odpovědným za rozvíjení státní 

politiky a právní úpravy mimo jiné v oblasti vojensko-průmyslového 

komplexu, činností v kosmickém prostoru a vývoje leteckých technologií. 

Ministerstvo dohlíží na ruský zbrojní a obranný průmysl a hraje klíčovou 

úlohu při pořizování vojenského vybavení používaného při útočné válce 

Ruska proti Ukrajině. Jako náměstek ministra a státní tajemník ministerstva 

průmyslu a obchodu nese odpovědnost za akce a činnosti ministerstva, které 

narušují a ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, 

a je fyzickou osobou podporující vládu Ruské federace, která je odpovědná 

za anexi Krymu a destabilizaci Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 25 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1443. Aleksey Aleksandrovich 

UCHENOV 

(Алексей Александрович 

УЧЕНОВ) 

Funkce: náměstek ministra 

průmyslu a obchodu (od roku 

2021) 

Datum narození: 13.2.1986 

Místo narození: Moskva, 

bývalý SSSR (nyní Ruská 

federace) 

Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: muž 

Alexej Učenov je od roku 2021 náměstkem ministra průmyslu a obchodu. 

Ministerstvo průmyslu a obchodu je federálním výkonným orgánem 

odpovědným za rozvíjení státní politiky a právní úpravy mimo jiné v oblasti 

vojensko-průmyslového komplexu, činností v kosmickém prostoru a vývoje 

leteckých technologií. Ministerstvo dohlíží na ruský zbrojní a obranný 

průmysl a hraje klíčovou úlohu při pořizování vojenského vybavení 

používaného při útočné válce Ruska proti Ukrajině. Jako náměstek ministra 

průmyslu a obchodu nese odpovědnost za akce a činnosti ministerstva, které 

narušují a ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, 

a je fyzickou osobou podporující vládu Ruské federace, která je odpovědná 

za anexi Krymu a destabilizaci Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 26 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1444. Mikhail Igorevich 

IVANOV 

(Михаил Игоревич 

ИВАНОВ) 

Funkce: náměstek ministra 

průmyslu a obchodu 

Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: muž 

Michail Ivanov je od roku 2020 náměstkem ministra průmyslu a obchodu. 

Ministerstvo průmyslu a obchodu je federálním výkonným orgánem 

odpovědným za rozvíjení státní politiky a právní úpravy mimo jiné v oblasti 

vojensko-průmyslového komplexu, činností v kosmickém prostoru a vývoje 

leteckých technologií. Ministerstvo dohlíží na ruský zbrojní a obranný 

průmysl a hraje klíčovou úlohu při pořizování vojenského vybavení 

používaného při útočné válce Ruska proti Ukrajině. Jako náměstek ministra 

průmyslu a obchodu nese odpovědnost za akce a činnosti ministerstva, které 

narušují a ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, 

a je fyzickou osobou podporující vládu Ruské federace, která je odpovědná 

za anexi Krymu a destabilizaci Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 27 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1445. Tatyana Alexandrovna 

ILYUSHNIKOVA 

(Татьяна Александровна 

ИЛЮШНИКОВА) 

Funkce: náměstkyně ministra 

na ruském ministerstvu pro 

hospodářský rozvoj 

Datum narození: 2.6.1976 

Místo narození: bývalý SSSR 

(nyní Ruská federace) 

Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: žena 

Přidružené subjekty: ruské 

ministerstvo pro hospodářský 

rozvoj 

Taťjana Iljušnikovová je náměstkyní ministra na ruském ministerstvu pro 

hospodářský rozvoj. Během jejího působení v této funkci je ministerstvo pro 

hospodářský rozvoj zapojeno do činností narušujících a ohrožujících územní 

celistvost Ukrajiny, včetně opatření, jejichž cílem je prozkoumat hospodářský 

potenciál anektovaných ukrajinských oblastí (Chersonská oblast, Záporožská 

oblast a tzv. „Doněcká lidová republika“ a „Luhanská lidová republika“), 

jakož i činností na podporu opatření ruské vlády v oblasti válečné 

ekonomiky. Taťjana Iljušnikovová proto nese odpovědnost za činnosti, které 

narušují a ohrožují územní celistvost Ukrajiny, a je fyzickou osobou 

podporující vládu Ruské federace, která je odpovědná za anexi Krymu 

a destabilizaci Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 28 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1446. Polina Viktorovna 

KRYUCHKOVA 

(Полина Викторовна 

КРЮЧКОВА) 

Funkce: náměstkyně ministra 

na ruském ministerstvu pro 

hospodářský rozvoj 

Datum narození: 21.2.1972 

Místo narození: bývalý SSSR 

(nyní Ruská federace) 

Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: žena 

Daňové identifikační číslo: 

504701121847 

Přidružené subjekty: ruské 

ministerstvo pro hospodářský 

rozvoj 

Polina Krjučkovová je náměstkyní ministra na ruském ministerstvu pro 

hospodářský rozvoj. Během jejího působení v této funkci je ministerstvo pro 

hospodářský rozvoj zapojeno do činností narušujících a ohrožujících územní 

celistvost Ukrajiny, včetně opatření, jejichž cílem je prozkoumat hospodářský 

potenciál anektovaných ukrajinských oblastí (Chersonská oblast, Záporožská 

oblast a tzv. „Doněcká lidová republika“ a „Luhanská lidová republika“), 

jakož i činností na podporu opatření ruské vlády v oblasti válečné 

ekonomiky. Polina Krjučkovová proto nese odpovědnost za činnosti, které 

narušují a ohrožují územní celistvost Ukrajiny, a je fyzickou osobou 

podporující vládu Ruské federace, která je odpovědná za anexi Krymu 

a destabilizaci Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 29 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1447. Vladimir Evgenievich 

ILYICHEV 

(Владимир Евгеньевич 

ИЛЬИЧЕВ) 

Funkce: náměstek ministra 

na ruském ministerstvu pro 

hospodářský rozvoj 

Datum narození: 28.9.1976 

Místo narození: bývalý SSSR 

(nyní Ruská federace) 

Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: muž 

Přidružené subjekty: ruské 

ministerstvo pro hospodářský 

rozvoj 

Vladimir Iljičev je náměstkem ministra na ruském ministerstvu pro 

hospodářský rozvoj. Během jeho působení v této funkci je ministerstvo pro 

hospodářský rozvoj zapojeno do činností narušujících a ohrožujících územní 

celistvost Ukrajiny, včetně opatření, jejichž cílem je prozkoumat hospodářský 

potenciál anektovaných ukrajinských oblastí (Chersonská oblast, Záporožská 

oblast a tzv. „Doněcká lidová republika“ a „Luhanská lidová republika“), 

jakož i činností na podporu opatření ruské vlády v oblasti válečné 

ekonomiky. Vladimir Iljičev proto nese odpovědnost za činnosti, které 

narušují a ohrožují územní celistvost Ukrajiny, a je fyzickou osobou 

podporující vládu Ruské federace, která je odpovědná za anexi Krymu 

a destabilizaci Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 30 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1448. Ilya Eduardovich 

TOROSOV 

(Илья Эдуардович 

ТОРОСОВ) 

Funkce: náměstek ministra 

na ruském ministerstvu pro 

hospodářský rozvoj 

Datum narození: 14.10.1982 

Místo narození: Moskva, 

bývalý SSSR (nyní Ruská 

federace) 

Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: muž 

Přidružené subjekty: ruské 

ministerstvo pro hospodářský 

rozvoj 

Ilja Torosov je náměstkem ministra na ruském ministerstvu pro hospodářský 

rozvoj. Během jeho působení v této funkci je ministerstvo pro hospodářský 

rozvoj zapojeno do činností narušujících a ohrožujících územní celistvost 

Ukrajiny, včetně opatření, jejichž cílem je prozkoumat hospodářský potenciál 

anektovaných ukrajinských oblastí (Chersonská oblast, Záporožská oblast a 

tzv. „Doněcká lidová republika“ a „Luhanská lidová republika“), jakož 

i činností na podporu opatření ruské vlády v oblasti válečné ekonomiky. Ilja 

Torosov proto nese odpovědnost za činnosti, které narušují a ohrožují územní 

celistvost Ukrajiny, a je fyzickou osobou podporující vládu Ruské federace, 

která je odpovědná za anexi Krymu a destabilizaci Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 31 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1449. Aleksey Igorevich 

KHERSONTSEV 

(Алексей Игоревич 

ХЕРСОНЦЕВ) 

Funkce: náměstek ministra 

na ruském ministerstvu pro 

hospodářský rozvoj 

Datum narození: 21.8.1980 

Místo narození: Lesnoj, 

Sverdlovská oblast, bývalý 

SSSR (nyní Ruská federace) 

Státní příslušnost: 

ruská 

Pohlaví: muž 

Daňové identifikační číslo: 

663004268009 

Přidružené subjekty: ruské 

ministerstvo pro hospodářský 

rozvoj 

Alexej Chersoncev je náměstkem ministra na ruském ministerstvu pro 

hospodářský rozvoj. Během jeho působení v této funkci je ministerstvo pro 

hospodářský rozvoj zapojeno do činností narušujících a ohrožujících územní 

celistvost Ukrajiny, včetně opatření, jejichž cílem je prozkoumat hospodářský 

potenciál anektovaných ukrajinských oblastí (Chersonská oblast, Záporožská 

oblast a tzv. „Doněcká lidová republika“ a „Luhanská lidová republika“), 

jakož i činností na podporu opatření ruské vlády v oblasti válečné 

ekonomiky. Alexej Chersoncev proto nese odpovědnost za činnosti, které 

narušují a ohrožují územní celistvost Ukrajiny, a je fyzickou osobou 

podporující vládu Ruské federace, která je odpovědná za anexi Krymu 

a destabilizaci Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 32 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1450. Sergey Makarovich 

NAZAROV 

(Сергей Макрович 

НАЗАРОВ) 

Funkce: náměstek ministra 

na ruském ministerstvu pro 

hospodářský rozvoj 

Datum narození: 27.7.1961 

Místo narození: Kizel, 

Permský kraj, bývalý SSSR 

(nyní Ruská federace) 

Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: muž 

Daňové identifikační číslo: 

616402746272 

Přidružené subjekty: ruské 

ministerstvo pro hospodářský 

rozvoj 

Sergej Nazarov je náměstkem ministra na ruském ministerstvu pro 

hospodářský rozvoj. Během jeho působení v této funkci je ministerstvo pro 

hospodářský rozvoj zapojeno do činností narušujících a ohrožujících územní 

celistvost Ukrajiny, včetně opatření, jejichž cílem je prozkoumat hospodářský 

potenciál anektovaných ukrajinských oblastí (Chersonská oblast, Záporožská 

oblast a tzv. „Doněcká lidová republika“ a „Luhanská lidová republika“), 

jakož i činností na podporu opatření ruské vlády v oblasti válečné 

ekonomiky. Sergej Nazarov proto nese odpovědnost za činnosti, které 

narušují a ohrožují územní celistvost Ukrajiny, a je fyzickou osobou 

podporující vládu Ruské federace, která je odpovědná za anexi Krymu 

a destabilizaci Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 33 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1451. Dmitriy Valer'yevich 

VOLVACH 

(Дмитрий Валерьевич 

ВОЛЬВАЧ) 

Funkce: náměstek ministra 

na ruském ministerstvu pro 

hospodářský rozvoj 

Datum narození: 8.7.1972 

Místo narození: Moskva, 

bývalý SSSR (nyní Ruská 

federace) 

Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: muž 

Přidružené subjekty: ruské 

ministerstvo pro hospodářský 

rozvoj 

Dmitrij Volvač je náměstkem ministra na ruském ministerstvu pro 

hospodářský rozvoj. Během jeho působení v této funkci je ministerstvo pro 

hospodářský rozvoj zapojeno do činností narušujících a ohrožujících územní 

celistvost Ukrajiny, včetně opatření, jejichž cílem je prozkoumat hospodářský 

potenciál anektovaných ukrajinských oblastí (Chersonská oblast, Záporožská 

oblast a tzv. „Doněcká lidová republika“ a „Luhanská lidová republika“), 

jakož i činností na podporu opatření ruské vlády v oblasti válečné 

ekonomiky. Dmitrij Volvač proto nese odpovědnost za činnosti, které 

narušují a ohrožují územní celistvost Ukrajiny, a je fyzickou osobou 

podporující vládu Ruské federace, která je odpovědná za anexi Krymu 

a destabilizaci Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 34 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1452. Dmitriy Sergeevich 

VAKHRUKOV 

(Дмитрий Сергеевич 

ВАХРУКОВ) 

Funkce: náměstek ministra 

na ruském ministerstvu pro 

hospodářský rozvoj 

Datum narození: 1983 

Místo narození: bývalý SSSR 

(nyní Ruská federace) 

Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: muž 

Přidružené subjekty: ruské 

ministerstvo pro hospodářský 

rozvoj 

Dmitrij Vachrukov je náměstkem ministra na ruském ministerstvu pro 

hospodářský rozvoj. Během jeho působení v této funkci je ministerstvo pro 

hospodářský rozvoj zapojeno do činností narušujících a ohrožujících územní 

celistvost Ukrajiny, včetně opatření, jejichž cílem je prozkoumat hospodářský 

potenciál anektovaných ukrajinských oblastí (Chersonská oblast, Záporožská 

oblast a tzv. „Doněcká lidová republika“ a „Luhanská lidová republika“), 

jakož i činností na podporu opatření ruské vlády v oblasti válečné 

ekonomiky. Dmitrij Vachrukov proto nese odpovědnost za činnosti, které 

narušují a ohrožují územní celistvost Ukrajiny, a je fyzickou osobou 

podporující vládu Ruské federace, která je odpovědná za anexi Krymu 

a destabilizaci Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 35 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1453. Murat Anatolyevich 

KEREFOV 

(Мурат Анатольевич 

КЕРЕФОВ) 

Funkce: náměstek ministra 

na ruském ministerstvu pro 

hospodářský rozvoj 

Datum narození: 1978 

Místo narození: Nalčik, 

Kabardsko-Balkarsko, 

bývalý SSSR (nyní Ruská 

federace) 

Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: muž 

Přidružené subjekty: ruské 

ministerstvo pro hospodářský 

rozvoj 

Murat Kerefov  je náměstkem ministra na ruském ministerstvu pro 

hospodářský rozvoj. Během jeho působení v této funkci je ministerstvo pro 

hospodářský rozvoj zapojeno do činností narušujících a ohrožujících územní 

celistvost Ukrajiny, včetně opatření, jejichž cílem je prozkoumat hospodářský 

potenciál anektovaných ukrajinských oblastí (Chersonská oblast, Záporožská 

oblast a tzv. „Doněcká lidová republika“ a „Luhanská lidová republika“), 

jakož i činností na podporu opatření ruské vlády v oblasti válečné 

ekonomiky. Murat Kerefov proto nese odpovědnost za činnosti, které 

narušují a ohrožují územní celistvost Ukrajiny, a je fyzickou osobou 

podporující vládu Ruské federace, která je odpovědná za anexi Krymu 

a destabilizaci Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 36 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1454. Maxim Andreevich 

KOLESNIKOV 

(Максим Андреевич 

КОЛЕСНИКОВ) 

Funkce: náměstek ministra 

na ruském ministerstvu pro 

hospodářský rozvoj 

Místo narození: bývalý SSSR 

(nyní Ruská federace) 

Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: muž 

Přidružené subjekty: ruské 

ministerstvo pro hospodářský 

rozvoj 

Maxim Kolesnikov je náměstkem ministra na ruském ministerstvu pro 

hospodářský rozvoj. Během jeho působení v této funkci je ministerstvo pro 

hospodářský rozvoj zapojeno do činností narušujících a ohrožujících územní 

celistvost Ukrajiny, včetně opatření, jejichž cílem je prozkoumat hospodářský 

potenciál anektovaných ukrajinských oblastí (Chersonská oblast, Záporožská 

oblast a tzv. „Doněcká lidová republika“ a „Luhanská lidová republika“), 

jakož i činností na podporu opatření ruské vlády v oblasti válečné 

ekonomiky. Maxim Kolesnikov proto nese odpovědnost za činnosti, které 

narušují a ohrožují územní celistvost Ukrajiny, a je fyzickou osobou 

podporující vládu Ruské federace, která je odpovědná za anexi Krymu 

a destabilizaci Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 37 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1455. Alexey Nikolaievich 

PARIKIN 

(Алексей Николаевич 

ПАРИКИН) 

Funkce: „první zástupce 

guvernéra“ protiprávně 

anektovaného města 

Sevastopol, dříve „zástupce 

guvernéra“ protiprávně 

anektovaného města 

Sevastopol. 

Datum narození: 3.12.1978 

Místo narození: Makarjev, 

Kostromská oblast, bývalý 

SSSR (nyní Ruská federace) 

Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: muž 

Alexej Parikin je tzv. „prvním zástupcem guvernéra“ „federálního města“ 

Sevastopolu. V této funkci nese Alexej Parikin odpovědnost za provádění 

státních politik, včetně nezákonného uznání „federálního města“ Sevastopolu. 

Z titulu své funkce a prostřednictvím své činnosti tedy nese odpovědnost 

za podporu a provádění činností a politik, jež narušují a ohrožují územní 

celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 38 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1456. Sergey Yurievich 

TOLMACHEV 

(Сергей Юрьевич 

ТОЛМАЧЕВ) 

Funkce: „zástupce 

guvernéra“ protiprávně 

anektované „Záporožské 

oblasti“. 

bývalý „zástupce guvernéra“ 

protiprávně anektovaného 

města Sevastopol. 

Datum narození: 1972 

Místo narození: Krasnojarsk, 

bývalý SSSR (nyní Ruská 

federace) 

Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: muž 

Přidružené osoby: prezident 

Vladimir Putin 

Sergej Tolmačev je tzv. „zástupce guvernéra Záporožské oblasti“ a bývalý 

zástupce guvernéra protiprávně anektovaného města Sevastopolu. V těchto 

funkcích se Sergej Tolmačev podílel na přípravě organizace místních 

a parlamentních „voleb“ v protiprávně anektované oblasti Ukrajiny. Sergej 

Tolmačev se rovněž podílel na organizaci nezákonných referend konaných 

v září 2022 v protiprávně anektované Záporožské oblasti Ukrajiny. V těchto 

funkcích nese Sergej Tolmačev odpovědnost za provádění státních politik, 

včetně protiprávního uznání „Záporožské oblasti“. Z titulu své funkce 

a prostřednictvím své činnosti tedy nese odpovědnost za podporu a provádění 

činností a politik, jež narušují a ohrožují územní celistvost, svrchovanost 

a nezávislost Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 39 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1457. Vyacheslav Nikolaevich 

SMIRNOV 

(Вячеслав Николаевич 
СМИРНОВ) 

Funkce: poradce zástupce 

předsedy Státní rady při 

úřadu prezidenta 

Datum narození: 10.2.1969 

Místo narození: bývalý SSSR 

(nyní Ruská federace) 

Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: muž 

Přidružené osoby: 

Boris Jakovlevič Rapoport 

Vjačeslav Smirnov byl jmenován, aby dohlížel na místní volby 

v okupovaných oblastech na Ukrajině a organizoval hlasování. Je rovněž 

zaměstnancem sekce Úřadu prezidenta pro podporu činnosti Státní rady 

Ruské federace, která odpovídá za zajištění interakce prezidenta Ruské 

federace s odbornými organizacemi a za sledování a analýzu společenských 

procesů. Tento úřad je intenzivně zapojen do volebních procesů. V této 

funkci odpovídá za provádění ruských státních politik, včetně protiprávního 

začlenění ukrajinských regionů do ruských státních struktur. Z titulu své 

funkce a prostřednictvím své činnosti tedy nese odpovědnost za podporu 

a provádění činností a politik, jež narušují a ohrožují územní celistvost, 

svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 40 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1458. Andriy Yuriovych 

TROFIMOV 

také znám jako 

Andrey Yurievych 

TROFIMOV 

(v ukrajinštině: 

Андрій Юрійович 

ТРОФІМОB 

v ruštině: 

Андрей Юрьевич 

ТРОФИМОВ) 

Datum narození: 14.8.1972 

Místo narození: Simferopol, 

Krym, bývalý SSSR (dnes 

Ukrajina) 

Státní příslušnost: 

ukrajinská 

Pohlaví: muž 

Adresa: 86 Kyivskya St. Apt. 

53, Simferopol, Krym, 

Ukrajina 

Daňové identifikační číslo: 

2652410875 

Andrij Trofimov byl ruskou vládou jmenován zástupcem vedoucího Ruskem 

kontrolované vojensko-civilní správy v Záporoží. Kromě toho je předsedou 

Krymského svazu novinářů. Andrij Trofimov v těchto funkcích pomáhá 

zajišťovat provádění politiky ruské vlády na okupovaných územích. Nese 

tedy odpovědnost za podporu a provádění činností a politik, jež narušují a 

ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 41 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1459. Pavlo Igorovych 

FILIPCHUK 

také znám jako 

Pavlo Igorevich 

FILIPCHUK 

(v ukrajinštině: 

ФІЛІПЧУК, Павло 

Ігорович 

 v ruštině: 

ФИЛИПЧУК, Павел 

Игоревич) 

Funkce: Ruskem jmenovaný 

starosta města Kachovka 

Datum narození: 5.7.1983 

Místo narození: Zoločiv, 

Lvovská oblast, bývalý SSSR 

(nyní Ukrajina) 

Státní příslušnost: ukrajinská 

Pohlaví: muž 

Adresa: 128 K. Libknekhta 

Str., Cherson, Chersonská 

oblast, Ukrajina; 

25 Zolina Str., Kachovka, 

Chersonská oblast, Ukrajina 

Daňové identifikační číslo: 

3050100254 (Ukrajina) 

Pavlo FIlipčuk byl ruskou vládou jmenován starostou obsazeného města 

Kachovka. Pavlo Filipčuk v této funkci pomáhá zajišťovat provádění politiky 

ruské vlády na okupovaném území. Nese tedy odpovědnost za podporu 

a provádění činností a politik, jež narušují a ohrožují územní celistvost, 

svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 42 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1460. Alexander Semyonovich 

SANCHIK 

(Александр Семёнович 

САНЧИК) 

Funkce: ruský vojenský 

vůdce – generálporučík 

velitel 35. vševojskové 

armády 

Datum narození: 15.10.1966 

Místo narození: Moskva, 

bývalý SSSR (nyní Ruská 

federace) 

Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: muž 

Přidružené subjekty: 

Ministerstvo obrany Ruské 

federace 

Alexandr Sančik je ruský vojenský vůdce a velitel 35. vševojskové armády. 

35. vševojsková armáda zaútočila na Ukrajinu ze severu. Jako velitel 35. 

vševojskové armády nese odpovědnost za činnost své jednotky. Alexandr 

Sančik tedy nese odpovědnost za podporu a provádění činností, které narušují 

územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 43 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1461. Alexander Vladimirovich 

NOVIKOV 

(Александр 

Владимирович 

НОВИКОВ) 

Funkce: ruský vojenský 

vůdce – generálmajor 

vedoucí ředitelství pro 

konstrukci a vývoj 

bezpilotních vzdušných 

prostředků 

Datum narození: 28.11.1964 

Místo narození: obec Meria, 

bývalá Gruzínská SSR (nyní 

Gruzie) 

Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: muž 

Přidružené subjekty: 

Ministerstvo obrany Ruské 

federace 

Alexandr Novikov je ruský vojenský vůdce a vedoucí ředitelství pro 

konstrukci a vývoj bezpilotních vzdušných prostředků. Ruské ozbrojené síly 

na Ukrajině často používají bezpilotní letouny proti vojenským a civilním 

cílům. Jako vedoucí ředitelství pro konstrukci a vývoj bezpilotních 

vzdušných prostředků nese Alexandr Novikov odpovědnost za vývoj 

bezpilotních vzdušných prostředků, které používají ruské ozbrojené síly. 

Alexandr Novikov tedy nese odpovědnost za podporu a provádění činností, 

které narušují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 44 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1462. Alexey Vyacheslavovich 

AVDEEV 

(Алексей Вячеславович 

АВДЕЕВ) 

Funkce: ruský vojenský 

vůdce – generálmajor 

velitel 3. motostřelecké 

divize Vislenskaja, 

vyznamenané Řádem rudého 

praporu a Suvorovým a 

Kutuzovovým řádem 

Datum narození: 22.3.1976 

Místo narození: Kursk, 

bývalý USSR (nyní Ruská 

federace) 

Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: muž 

Přidružené subjekty: ruská 

armáda 

Alexej Avdějev je ruský vojenský vůdce, velitel 3. motostřelecké divize 

Vislenskaja, vyznamenané Řádem rudého praporu a Suvorovým a 

Kutuzovovým řádem. 3. motostřelecká divize byla nasazena na územích 

Ukrajiny, kde ruská armáda páchala brutální činy na civilním obyvatelstvu. 

Ve funkci velitele 3. motostřelecké divize nese odpovědnost za činnost své 

jednotky. Alexej Avdějev tedy nese odpovědnost za podporu a provádění 

činností, které narušují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 

Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 45 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1463. Evgeny Nikolaevich 

ZHURAVLEV 

(Евгений Николаевич 

ЖУРАВЛЕВ) 

Funkce: ruský vojenský 

vůdce – generálmajor 

velitel 4. gardové tankové 

divize (Kantemirovskaja) 

tankové armády Západního 

vojenského okruhu 

Datum narození: 20.3.1978 

Místo narození: Chabarovská 

oblast, bývalý SSSR (nyní 

Ruská federace) 

Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: muž 

Přidružené subjekty: 

Ministerstvo obrany Ruské 

federace 

Jevgenij Žuravlev je ruský vojenský vůdce, velitel 4. gardové tankové divize 

(Kantemirovskaja) tankové armády Západního vojenského okruhu. 

4. gardová tanková divize (Kantemirovskaja) se zapojila do útočné války 

proti Ukrajině. Jako velitel 4. gardové tankové divize (Kantemirovskaja) nese 

odpovědnost za činnost své jednotky. Jevgenij Žuravlev tedy nese 

odpovědnost za podporu a provádění činností, které narušují územní 

celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 46 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1464. Georgy Ivanovich 

SHUVAEV 

(Георгий Иванович 

ШУВАЕВ) 

Funkce: ruský vojenský 

vůdce – plukovník 

velitel raketových jednotek 

a dělostřelectva 1. tankové 

armády (vojenská jednotka 

73621) Západního 

vojenského okruhu ruských 

ozbrojených sil 

Datum narození: 6.5.1969 

Místo narození: Stary Oskol, 

Belgorodská oblast, bývalý 

SSSR (nyní Ruská federace) 

Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: muž 

Přidružené subjekty: 

Ministerstvo obrany Ruské 

federace 

Georgij Šuvajev je ruský vojenský vůdce a velitel raketových jednotek 

a dělostřelectva 1. tankové armády (vojenská jednotka 73621) Západního 

vojenského okruhu ruských ozbrojených sil. Raketové jednotky 

a dělostřelectvo 1. tankové armády (vojenská jednotka 73621) se zapojily 

do útočné války proti Ukrajině. Jako velitel raketových jednotek 

a dělostřelectva 1. tankové armády (vojenská jednotka 73621) Západního 

vojenského okruhu ruských ozbrojených sil je odpovědný za činnost své 

jednotky. Georgij Šuvajev tedy nese odpovědnost za podporu a provádění 

činností, které narušují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 

Ukrajiny.  

 



 

 

6342/23    JF/jm 47 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1465. Mikhail Mikhailovich 

MATVEEVSKY 

(Михаил Михайлович 

МАТВЕЕВСКИЙ) 

Funkce: ruský vojenský 

vůdce – generálporučík 

velitel raketových jednotek 

a dělostřelectva pozemních 

sil Ruské federace 

Datum narození: 1.1.1963 

Místo narození: obec 

Kobylsk, okres Kičmengo-

Gorodec, Vologdská oblast, 

bývalý SSSR (nyní Ruská 

federace) 

Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: muž 

Přidružené subjekty: 

Ministerstvo obrany Ruské 

federace 

Michail Matvejevskij je ruský vojenský vůdce a velitel raketových jednotek 

a dělostřelectva pozemních sil Ruské federace. V útočné válce proti Ukrajině 

ruská armáda často používala rakety k zasažení vojenských a civilních cílů. 

Jako velitel raketových jednotek a dělostřelectva pozemních sil Ruské 

federace je odpovědný za ostřelování Ukrajiny. Michail Matvejevskij tedy 

nese odpovědnost za podporu a provádění činností, které narušují územní 

celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 48 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1466. Mikhail Stepanovich 

ZUSKO 

(Михаил Степанович 

ЗУСЬКО) 

Funkce: ruský vojenský 

vůdce – generálporučík 

náčelník štábu vojenského 

uskupení „Západ“ 

bývalý velitel 58. 

vševojskové armády Jižního 

vojenského okruhu 

Datum narození: 24.5.1972 

Místo narození: Vetly, 

Volyňská oblast, bývalá 

Ukrajinská SSR (nyní 

Ukrajina) 

Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: muž 

Přidružené subjekty: 

Ministerstvo obrany Ruské 

federace 

Michail Zusko je ruský vojenský vůdce a náčelník štábu ruského vojenského 

uskupení „Západ“. Uskupení „Západ“ se podílí na ruské útočné válce proti 

Ukrajině. Jako náčelník štábu ruského vojenského uskupení „Západ“ nese 

odpovědnost za činnost své jednotky. Michail Zusko tedy nese odpovědnost 

za podporu a provádění činností, které narušují územní celistvost, 

svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 49 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1467. Mikhail Yuryevich 

TEPLINSKIY 

(Михаил Юрьевич 

ТЕПЛИНСКИЙ) 

Funkce: ruský vojenský 

vůdce – generálplukovník 

velitel výsadkových jednotek 

ozbrojených sil Ruské 

federace 

Datum narození: 9.1.1969 

Místo narození: Mospino, 

Doněcká oblast, bývalá 

Ukrajinská SSR (nyní 

Ukrajina) 

Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: muž 

Přidružené subjekty: 

Ministerstvo obrany Ruské 

federace 

Michail Teplinskij je ruský vojenský vůdce a velitel výsadkových jednotek 

ozbrojených sil Ruské federace. Výsadkové jednotky ozbrojených sil Ruské 

federace se zapojily do útočné války proti Ukrajině a nacházely se v místě, 

kde byli zastřeleni obyvatelé Buči. Jako velitel výsadkových jednotek 

ozbrojených sil Ruské federace nese odpovědnost za činnost své jednotky. 

Michail Teplinskij tedy nese odpovědnost za podporu a provádění činností, 

které narušují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 50 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1468. Nikolay Mikhailovich 

PARSHIN 

(Николай Михайлович 

ПАРШИН) 

Funkce: ruský vojenský 

vůdce – generálporučík 

ředitel raketové 

a dělostřelecké sekce 

Ministerstva obrany Ruské 

federace 

Datum narození: 20.12.1962 

Místo narození: obec 

Mordovskoje-Kolomasovo, 

bývalá Mordovinská ASSR 

(nyní Ruská federace) 

Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: muž 

Přidružené subjekty: 

Ministerstvo obrany Ruské 

federace 

Nikolaj Paršin je ruský vojenský vůdce a ředitel raketové a dělostřelecké 

sekce Ministerstva obrany Ruské federace. V útočné válce proti Ukrajině 

ruská armáda často používala rakety k zasažení vojenských a civilních cílů. 

Jako ředitel raketové a dělostřelecké sekce Ministerstva obrany Ruské 

federace nese odpovědnost za ostřelování Ukrajiny. Nikolaj Paršin tedy nese 

odpovědnost za podporu a provádění činností, které narušují územní 

celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 51 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1469. Oleg Yurievich TSOKOV 

(Олег Юрьевич ЦОКОВ) 

Funkce: ruský vojenský 

vůdce – generálmajor 

velitel 144. motostřelecké 

divize 20. vševojskové 

armády ozbrojených sil 

Ruské federace 

Datum narození: 23.9.1971 

Místo narození: bývalý SSSR 

(nyní Ruská federace) 

Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: muž 

Přidružené subjekty: 

Ministerstvo obrany Ruské 

federace 

Oleg Cokov je ruský vojenský vůdce a velitel 144. motostřelecké divize 

20. vševojskové armády ozbrojených sil Ruské federace. 144. motostřelecká 

divize 20. vševojskové armády ozbrojených sil Ruské federace se zapojila 

do útočné války proti Ukrajině. Jako velitel 144. motostřelecké divize 20. 

vševojskové armády ozbrojených sil Ruské federace nese odpovědnost 

za činnost své jednotky. Oleg Cokov tedy nese odpovědnost za podporu 

a provádění činností, které narušují územní celistvost, svrchovanost 

a nezávislost Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 52 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1470. Ramil Rakhmatulovich 

IBATULLIN 

(Рамиль Рахматуллович 

ИБАТУЛЛИН) 

Funkce: ruský vojenský 

vůdce – generálmajor 

velitel 90. gardové tankové 

divize 

Datum narození: 22.10.1976 

Místo narození: Bagiševo, 

Apastovská oblast, Tatarstán, 

bývalý SSSR (nyní Ruská 

federace) 

Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: muž 

Přidružené subjekty: 

Ministerstvo obrany Ruské 

federace 

Ramil Ibatullin je ruský vojenský vůdce a velitel 90. gardové tankové divize. 

90. gardová tanková divize se zapojila do útočné války proti Ukrajině. Jako 

velitel 90. gardové tankové divize nese odpovědnost za činnost své jednotky. 

Ramil Ibatullin tedy nese odpovědnost za podporu a provádění činností, které 

narušují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 53 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1471. Sergey Viktorovich 

KARAKAEV 

(Сергей Викторович 

КАРАКАЕВ) 

Funkce: ruský vojenský 

vůdce – generálplukovník 

velitel strategických 

raketových sil 

Datum narození: 4.6.1961 

Místo narození: obec Ivano-

Sljusarevka, Krasnodarský 

kraj, bývalý SSSR (nyní 

Ruská federace) 

Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: muž 

Přidružené subjekty: 

Ministerstvo obrany Ruské 

federace 

Sergej Karakajev je ruský vojenský vůdce a velitel strategických raketových 

sil Ruské federace. Ruské vojenské rakety masivně zasáhly civilní 

infrastrukturu – zejména dodávky energie a vody – na celém území Ukrajiny. 

Jako velitel strategických raketových sil nese odpovědnost za strategické 

bombardování civilních infrastruktur na Ukrajině. Sergej Karakajev tedy nese 

odpovědnost za podporu a provádění činností narušujících územní celistvost, 

svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 54 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1472. Lenara Khakimovna 

IVANOVA 

(Ленара Хакимовна 

ИВАНОВА) 

Funkce: místopředsedkyně 

vlády a ministryně pro 

rodinu, práci a sociální 

ochranu Baškortostánské 

republiky 

Státní příslušnost: ruská 

Datum narození: 31.12.1969 

Místo narození: Něftěkamsk, 

bývalá Baškirská ASSR, 

bývalý SSSR (nyní Ruská 

federace) 

Pohlaví: žena 

Lenara Ivanovová je místopředsedkyní vlády a ministryní pro rodinu, práci 

a sociální ochranu Baškortostánské republiky. V těchto funkcích nese 

odpovědnost za nezákonné deportace ukrajinských dětí do Ruské federace. 

Rusko od začátku útočné války proti Ukrajině deportovalo mnoho 

ukrajinských civilistů do oblastí okupovaných Ruskem nebo do Ruska 

samotného, přičemž těmto civilistům často brání v bezpečném přechodu 

do neokupovaných částí Ukrajiny. Lenara Ivanovová je jednou z klíčových 

osob zapojených do násilných deportací ukrajinských dětí do Ruska a jejich 

následných nezákonných adopcí ruskými rodinami. Lenara Ivanovová svou 

činností porušuje práva ukrajinských dětí i ukrajinské právo a správní řád. 

Lenara Ivanovová tedy nese odpovědnost za provádění činností a politik, 

které narušují a ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 

Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 55 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1473. Vyacheslav 

Vyacheslavovich DUKHIN 

také znám jako: Vyacheslav 

DUHIN 

(Вячеслав Вячеславович 

ДУХИН) 

Funkce: náměstek 

gubernátora oblastní dumy 

Moskevské oblasti 

Státní příslušnost: ruská 

Datum narození: 30.6.1980 

Místo narození: Moskva, 

bývalý SSSR (nyní Ruská 

federace) 

Pohlaví: muž 

Vjačeslav Duchin je náměstkem gubernátora oblastní dumy Moskevské 

oblasti. V této funkci se Vjačeslav Duchin přímo podílí na nezákonných 

deportacích a adopcích ukrajinských dětí. Usnadňuje nezákonné adopce 

ukrajinských dětí do rodin žijících v jeho oblasti a usiluje o udělení ruského 

občanství pro tyto nezákonně deportované ukrajinské děti. Aktivity 

Vjačeslava Duchina jsou součástí širší strategie Ruské federace zaměřené 

na nezákonné deportace ukrajinských občanů. Rusko od začátku útočné války 

proti Ukrajině deportovalo mnoho ukrajinských civilistů do oblastí 

okupovaných Ruskem nebo do Ruska samotného, přičemž těmto civilistům 

často brání v bezpečném přechodu do neokupovaných částí Ukrajiny. 

Vjačeslav Duchin je jednou z klíčových osob zapojených do násilných 

deportací ukrajinských dětí do Ruska a jejich následných nezákonných 

adopcí ruskými rodinami. Vjačeslav Duchin svou činností porušuje práva 

ukrajinských dětí i ukrajinské právo a správní řád. 

Vjačeslav Duchin tedy nese odpovědnost za provádění činností a politik, 

které narušují a ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 

Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 56 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1474. Tatiana Nikolaevna 

MOSKALKOVA 

(Татьяна Николаевна 

МОСКАЛЬКОВА) 

Funkce: komisařka Ruské 

federace pro lidská práva 

Státní příslušnost: ruská 

Datum narození: 30.5.1955 

Místo narození: Vitebsk, 

bývalá Běloruská SSR (nyní 

Bělorusko) 

Pohlaví: žena 

Údajná adresa: Moskva, 

Ruská federace 

Taťjana Moskalkovová je komisařkou pro lidská práva Ruské federace. V 

této funkci působí jako klíčový partner vlády při aktivním šíření oficiální 

rétoriky popírající, že by Rusko provádělo „filtraci“ a deportace ukrajinského 

obyvatelstva. Spolehlivé zdroje potvrzují, že filtrační tábory jsou součástí 

obrovského úsilí Ruska o „filtraci“ ukrajinského obyvatelstva jako prostředku 

k potlačení ukrajinského odporu a vymáhání loajality zbývajícího 

obyvatelstva. V rámci ruských „filtračních“ operací ruské vojenské síly 

a zmocněnci vyslýchali, zadržovali a násilně deportovali 900 000 až 1,6 

milionu ukrajinských občanů včetně tisíců dětí. 

Taťjana Moskalkovová ve svých různých veřejných vystoupeních soustavně 

popírala uskutečňování deportací ukrajinských občanů, a aktivně tak šíří 

dezinformace jménem a ve prospěch vlády Ruské federace. 

Taťjana Moskalkovová tedy nese odpovědnost za provádění činností 

a politik, které narušují a ohrožují územní celistvost, svrchovanost 

a nezávislost Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 57 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1475. Viktoria Vyacheslavovna 

YAKIMOVA 

(Виктория Вячеславовна 

ЯКИМОВА) 

Funkce: předsedkyně 

představenstva nadace 

Gulfstream Foundation 

a přispěvatelka 

tzv. „charitativní“ akce 

Ruska s názvem „Into the 

Hands of Children“ (Do 

rukou dětí) 

Státní příslušnost: ruská 

Místo narození: Rovenky, 

Ukrajina 

Pohlaví: žena 

Přidružené subjekty: 

Gulfstream Foundation 

Viktorija Jakimovová je jednou z klíčových osob podílejících se na ruské 

tzv. „humanitární misi“ s názvem „Into the Hands of Children“ (Do rukou 

dětí). V rámci této akce se ruské orgány – vedené Ruskou komisí pro práva 

dětí – snaží během útočné války Ruska proti Ukrajině nezákonně deportovat 

ukrajinské děti a organizovat jejich nezákonné adopce pod záminkou 

„humanitární pomoci“. Na různých veřejných vystoupeních Viktorija 

Jakimovová potvrzuje, že se aktivně podílí na akci „Into the Hands of 

Children“ (Do rukou dětí). Pravidelně vystupuje jako hlavní mluvčí této 

tzv. „humanitární mise“. Je důležité poznamenat, že Rusko od začátku útočné 

války proti Ukrajině deportovalo mnoho ukrajinských civilistů do oblastí 

okupovaných Ruskem nebo do Ruska samotného, přičemž těmto civilistům 

často brání v bezpečném přechodu do neokupovaných částí Ukrajiny. 

Viktorija Jakimovová je jednou z klíčových osob zapojených do násilných 

deportací ukrajinských dětí do Ruska a jejich následných nezákonných 

adopcí ruskými rodinami. Viktorija Jakimovová svou činností porušuje práva 

ukrajinských dětí i ukrajinské právo a správní řád. 

Viktorija Jakimovová tedy nese odpovědnost za provádění činností a politik, 

které narušují a ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 

Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 58 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1476. Hayk Arsenovich 

GASPARYAN 

také znám jako 

Ayk Arsenovich 

GASPARYAN; „Abrek“ 

(Айк Арсенович 

ГАСПАРЯН) 

Datum narození: 20.7.1991 

Státní příslušnost: arménská 

Pohlaví: muž 

Funkce: velitel útočných 

jednotek Wágnerovy skupiny 

během bitvy u Soledaru 

 

Hajk Gasparyan, známý jako „Abrek“, je velitelem útočných sil Wágnerovy 

skupiny na Ukrajině. V lednu 2023 sloužil jako velitel sil během bitvy 

u Soledaru v Doněcké oblasti Ukrajiny a dne 31. prosince 2022 mu prezident 

Ruské federace udělil Řád za statečnost v boji za jeho účast na válečném úsilí 

na Ukrajině. 

Ve své funkci je přímo odpovědný za koordinaci a plánování operací v rámci 

ruské útočné války proti Ukrajině. Nese tedy odpovědnost za podporu 

a provádění činností a politik, které narušují a ohrožují územní celistvost, 

svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 59 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1477. Anton Olegovich 

ELIZAROV 

také znám jako 

YELIZAROV 

(Антон Олегович 

ЕЛИЗАРОВ) 

Datum narození: 1981 

Místo narození: Rostovská 

oblast, bývalý SSSR (nyní 

Ruská federace) 

Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: muž 

Funkce: vojenský velitel 

Wágnerovy skupiny 

 

Anton Jelizarov, krycí jméno „Lotus“, je vojenským velitelem Wagnerovy 

jednotky odpovědné za dobytí ukrajinského města Soledar v lednu 2023. Ve 

své funkci odpovídá za koordinaci a plánování operací a za zapojení žoldáků. 

Aktivně se podílí na ruské útočné válce proti Ukrajině. Nese tedy 

odpovědnost za podporu a provádění činností a politiky, které narušují 

a ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 60 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1478. Alexandr Semenovich 

BROD 

(Александр Семёнович 

БРОД) 

Funkce: člen prezidentské 

rady pro rozvoj občanské 

společnosti a lidská práva, 

předseda koordinační rady 

celoruské veřejné organizace 

„Právníci pro práva 

a důstojný život člověka“ 

Datum narození: 19.8.1969 

Místo narození: Kujbyšev, 

bývalý SSSR (nyní Ruská 

federace) 

Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: muž 

Alexandr Brod je ruský právník a prokremelský obránce lidských práv. Je 

členem prezidentské rady pro občanskou společnost a lidská práva. 

Od začátku útočné války Ruska proti Ukrajině ospravedlňuje ruskou invazi 

a šíří ruskou propagandu a dezinformace o válce. Popřel odpovědnost 

ozbrojených sil Ruské federace za válečné zločiny spáchané v Buče 

a nepravdivě z tohoto masakru obvinil ukrajinské ozbrojené síly. Šířil také 

zavádějící informace o údajných nacistických zločinech páchaných vládou 

Ukrajiny na jejím vlastním lidu. 

Nese tedy odpovědnost za podporu a provádění činností a politik, jež narušují 

a ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 61 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

  Přidružené osoby: prezident 

Vladimir Putin 

Přidružené subjekty: 

prezidentská rada pro rozvoj 

občanské společnosti a lidská 

práva, 

celoruská veřejná organizace 

„Právníci pro práva 

a důstojný život člověka“ 

  



 

 

6342/23    JF/jm 62 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1479. Valery Aleksandrovich 

FADEYEV 

(Валерий Алексаандрович 

ФАДЕЕВ) 

Funkce: novinář, bývalý 

tajemník Občanské komory 

Ruské federace, úřadující 

předseda prezidentské rady 

pro občanskou společnost 

a lidská práva 

Datum narození: 10.10.1960 

Místo narození: Taškent, 

bývalá Uzbecká SSR (nyní 

Uzbekistán) 

Státní příslušnost: ruská 

Valerij Fadějev je členem prezidentské rady pro občanskou společnost 

a lidská práva. Přispěl k podřízení tohoto orgánu politické linii vlády Ruské 

federace po invazi Ruska na Ukrajinu. Je poradcem Vladimira Putina. 

Od začátku útočné války Ruska proti Ukrajině ospravedlňuje ruskou invazi 

a šíří ruské válečné dezinformace a propagandu o válce. Podporoval 

protiprávní anexi Krymu a Sevastopolu Ruskou federací v roce 2014 

a protiprávní referenda na dočasně okupovaných územích Ukrajiny v roce 

2022. 

Nese tedy odpovědnost za podporu a provádění činností a politik, jež narušují 

a ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 63 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

  Pohlaví: muž 

Přidružené osoby: prezident 

Vladimir Putin 

Přidružené subjekty: 

prezidentská rada pro rozvoj 

občanské společnosti a lidská 

práva  

 



 

 

6342/23    JF/jm 64 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1480. Igor Stanislavovich 

ASHMANOV 

(И́горь Станисла́вович 

АШМА́НОВ) 

Funkce: člen prezidentské 

rady pro občanskou 

společnost a lidská práva, 

odborník v oblasti 

informačních technologií, 

generální ředitel společnosti 

„Ashmanov & Partners“, 

prezident společnosti 

„Kribrum“ 

Datum narození: 9.1.1962 

Místo narození: Moskva, 

bývalý SSSR (nyní Ruská 

federace) 

Igor Ašmanov je ruský odborník v oblasti IT a podnikatel. Je členem 

prezidentské rady pro občanskou společnost a lidská práva. Byl důvěrníkem 

úřadujícího kandidáta Vladimira Putina během jeho prezidentské kampaně 

v roce 2018. 

Od začátku útočné války Ruska proti Ukrajině ospravedlňuje ruskou invazi 

a šíří ruskou propagandu a dezinformace o válce. Zasazoval se o posílení 

válečné cenzury v Ruské federaci. 

Nese tedy odpovědnost za podporu a provádění činností a politik, jež narušují 

a ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 65 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

  Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: muž 

Přidružené osoby: Valery 

Fadeyev 

Přidružené subjekty: 

prezidentská rada pro 

občanskou společnost 

a lidská práva, 

společnost „Ashmanov & 

Partners“, společnost 

„Kribrum“ 

  



 

 

6342/23    JF/jm 66 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1481. Kirill Valeryevich 

VYSHINSKY 

(v ruštině: Кирилл 

Валериевич 

ВЫШИНСКИЙ; 

v ukrajinštině: Кирило 

Валерійович 

ВИШИНСЬКИЙ) 

Funkce: člen prezidentské 

rady pro občanskou 

společnost a lidská práva, 

výkonný ředitel mediální 

skupiny „Rossija Segodňa“ 

Datum narození: 19.2.1967 

Místo narození: Dnipro, 

bývalá Ukrajinská SSR (nyní 

Ukrajina) 

Státní příslušnost: ruská, 

ukrajinská 

Pohlaví: muž 

Přidružené osoby: Valery 

Fadeyev 

Kirill Vyšinskij je ruský propagandista. Je výkonným ředitelem mediální 

skupiny „Rossija Segodňa“, která je spojená s ruskou vládou a je financována 

z federálního rozpočtu Ruské federace. Prostřednictvím svého podřízeného 

sdělovacího prostředku „Sputnik“ šíří mediální skupina „Rossija Segodňa“ 

prokremelskou propagandu a dezinformace o útočné válce Ruska proti 

Ukrajině. Kirill Vyšinskij je rovněž členem prezidentské rady pro občanskou 

společnost a lidská práva. 

Nese tedy odpovědnost za podporu a provádění činností a politik, jež narušují 

a ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 67 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1482. Alexandr Igorevich KOTS 

(Алекса́ндр И́горевич 

КОЦ) 

Funkce: člen prezidentské 

rady pro občanskou 

společnost a lidská práva, 

člen pracovní skupiny pro 

„zvláštní vojenskou operaci“ 

(válku) na Ukrajině, zvláštní 

zpravodaj deníku 

„Komsomolskaja Pravda“ 

Datum narození: 3.11.1978 

Místo narození: Sachalinská 

oblast, bývalý SSSR (nyní 

Ruská federace) 

Alexandr Koc je zvláštním zpravodajem prokremelského deníku 

„Komsomolskaja Pravda“. Je členem prezidentské rady pro občanskou 

společnost a lidská práva, v jejímž rámci zasedá v pracovní skupině pro 

„zvláštní vojenskou operaci“ (válku) na Ukrajině. 

Podporoval útočnou válku Ruska proti Ukrajině. Šířil ruské válečné 

dezinformace a propagandu o válce a nezákonných referendech na dočasně 

okupovaných územích Ukrajiny. Vyzval k ruským útokům na civilní 

infrastrukturu Ukrajiny bez ohledu na to, jaký to bude mít dopad na civilní 

obyvatelstvo dané země. 

Nese tedy odpovědnost za podporu a provádění činností a politik, jež narušují 

a ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 68 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

  Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: muž 

Přidružené osoby: Valery 

Fadeyev 

Přidružené subjekty: 

prezidentská rada pro 

občanskou společnost 

a lidská práva, 

deník „Komsomolskaja 

Pravda“ 

  



 

 

6342/23    JF/jm 69 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1483. Marina 

Magomednebiyevna 

AKHMEDOVA 

(Марина 

Магомеднебиевна 

АХМЕДОВА) 

Funkce: spisovatelka 

a novinářka, 

redaktorka internetové verze 

zpravodajství vydávaného 

tiskovou agenturou 

„Regnum“, 

zástupkyně šéfredaktora 

časopisu „Russkij Reporter“, 

členka prezidentské rady pro 

občanskou společnost 

a lidská práva 

Marina Achmedova je ruská spisovatelka. Je členkou prezidentské rady pro 

občanskou společnost a lidská práva, v jejímž rámci zasedá v pracovní 

skupině pro „zvláštní vojenskou operaci“ (válku) na Ukrajině. 

Od začátku útočné války Ruska proti Ukrajině podporuje ruskou invazi a šíří 

ruskou propagandu a dezinformace o válce. 

Nese tedy odpovědnost za podporu a provádění činností a politik, jež narušují 

a ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 70 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

  Datum narození: 11.2.1977 

Místo narození: Tomsk, 

bývalý SSSR (nyní Ruská 

federace) 

Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: žena 

Přidružené subjekty: 

prezidentská rada pro 

občanskou společnost 

a lidská práva, 

tisková agentura „Regnum“ 

  



 

 

6342/23    JF/jm 71 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1484. Maxim Adolfovich 

ZAMSHEV 

(Максим Адольфович 

ЗАМШЕВ) 

Funkce: člen prezidentské 

rady pro občanskou 

společnost a lidská práva, 

šéfredaktor časopisu 

„Literaturnaja Gazeta“, 

místopředseda rady 

moskevské pobočky Svazu 

ruských spisovatelů, člen 

Svazu novinářů Ruska 

Maxim Zamšev je ruský spisovatel. Je členem prezidentské rady pro 

občanskou společnost a lidská práva. Je také šéfredaktorem časopisu 

„Literaturnaja Gazeta“. Od začátku útočné války Ruska proti Ukrajině 

podporuje ruskou invazi a šíří ruskou propagandu a dezinformace o válce. 

Nese tedy odpovědnost za podporu a provádění činností a politik, jež narušují 

a ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 72 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

  Datum narození: 27.4.1972 

Místo narození: Moskva, 

bývalý SSSR (nyní Ruská 

federace) 

Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: muž 

Přidružené osoby: Valery 

Fadeyev 

Přidružené subjekty: 

prezidentská rada pro 

občanskou společnost 

a lidská práva, celoruská 

veřejná organizace Svaz 

ruských spisovatelů, časopis 

„Literaturnaja Gazeta“ 

  



 

 

6342/23    JF/jm 73 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1485. Nikolai Fyodorovich 

IVANOV 

(Никола́й Фёдорович 

ИВАНО́В) 

Funkce: člen prezidentské 

rady pro občanskou 

společnost a lidská práva, 

předseda správní rady 

celoruské veřejné organizace 

„Svaz ruských spisovatelů“ 

Datum narození: 8.6.1956 

Místo narození: Strachovo, 

Brjanská oblast, bývalý 

SSSR (nyní Ruská federace) 

Nikolaj Ivanov je ruský spisovatel a propagandista. Je členem prezidentské 

rady pro občanskou společnost a lidská práva. Je rovněž předsedou správní 

rady organizace „Svaz ruských spisovatelů“. 

Od začátku útočné války Ruska proti Ukrajině podporuje činnosti Ruska 

a šíří ruskou propagandu a dezinformace o válce. Veřejně užíval vojenský 

symbol „Z“, jejž ruská propaganda používá na podporu útočné války Ruska 

proti Ukrajině. 

Nese tedy odpovědnost za podporu a provádění činností a politik, jež narušují 

a ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 74 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

  Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: muž 

Přidružené osoby: Valery 

Fadeyev 

Přidružené subjekty: 

prezidentská rada pro 

občanskou společnost 

a lidská práva, celoruská 

veřejná organizace Svaz 

ruských spisovatelů 

  



 

 

6342/23    JF/jm 75 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1486. Yulia Alexandrovna 

BELEKHOVA 

(Юлия Александровна 

БЕЛЕХОВА) 

Funkce: členka prezidentské 

rady pro občanskou 

společnost a lidská práva, 

vedoucí pracovní skupiny 

pro „zvláštní vojenskou 

operaci“ (válku) na Ukrajině, 

vedoucí moskevské oblastní 

kanceláře proputinovské 

politické koalice, Všeruské 

lidové fronty. 

Julia Belechova je členkou prezidentské rady pro občanskou společnost 

a lidská práva a předsedkyní pracovní skupiny této rady pro „zvláštní 

vojenskou operaci“ (válku) na Ukrajině. Je rovněž vedoucí moskevské 

oblastní kanceláře proputinovské Všeruské lidové fronty. Podpořila útočnou 

válku Ruska proti Ukrajině a účastnila se propagandistických akcí na podporu 

války. 

Nese tedy odpovědnost za podporu a provádění činností a politik, jež narušují 

a ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 76 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

  Datum narození: 10.11.1982 

Místo narození: Noginsk, 

bývalý SSSR (nyní Ruská 

federace) 

Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: žena 

Přidružené subjekty: 

prezidentská rada pro 

občanskou společnost 

a lidská práva 

 



 

 

6342/23    JF/jm 77 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1487. Vyacheslav 

Oleksandrovych 

BOGUSLAYEV 

(Вячесла́в Алекса́ндрович 

БОГУСЛА́ЕВ) 

Funkce: generální ředitel JSC 

MOTOR SICH, 

bývalý poslanec ukrajinského 

parlamentu 

Datum narození: 28.10.1938 

Místo narození: Oral/Uralsk, 

bývalý SSSR (nyní 

Kazachstán) 

Státní příslušnost: ukrajinská, 

ruská 

Pohlaví: muž 

Vjačeslav Bohuslajev je bývalý ukrajinský poslanec proruské Strany regionů 

a hlavní akcionář společnosti JSC MOTOR SICH, ukrajinského výrobce 

leteckých motorů. Je odpovědný za dodávky motorů ruské armádě pro účely 

výroby a opravy bojových vrtulníků (Mi-8, Mi24, Mi28 a Ka-52), které jsou 

během konfliktu na Ukrajině ve velké míře využívány, zejména na začátku 

války. V poskytování vojenského vybavení ruským jednotkám pokračoval 

i navzdory tomuto konfliktu. Nese tedy odpovědnost za podporu a provádění 

činností a politik, jež narušují a ohrožují územní celistvost, svrchovanost 

a nezávislost Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 78 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1488. Abualfazl NAZERI 

 (ابو الفضل نظری)

Funkce: místopředseda 

představenstva společnosti 

Paravar Pars Company 

Datum narození: 14.9.1969 

Místo narození: Shahryar, 

Írán 

Státní příslušnost: íránská 

Pohlaví: muž 

Číslo dokladu totožnosti: 

4910857826 (Írán) 

Přidružené subjekty: Paravar 

Pars Company 

Abualfazl Nazeri je místopředsedou představenstva společnosti Paravar Pars 

Company, která vyrábí bezpilotní vzdušné prostředky pro letecké síly 

Islámských revolučních gard a testovala bezpilotní vzdušné prostředky pro 

námořnictvo Islámských revolučních gard. Společnost Paravar Pars Company 

byla zejména zapojena do výzkumu, vývoje a výroby íránského bezpilotního 

vzdušného prostředku Shahed-171 vyvinutého leteckými silami Islámských 

revolučních gard. Bezpilotní vzdušné prostředky Shaded-171 vyráběné 

v Íránu používá Ruská federace v útočné válce proti Ukrajině. Z titulu své 

funkce tedy nese odpovědnost za činnosti a politiky, jež narušují a ohrožují 

územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 79 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1489. Abulghasem 

VALAGOHAR 

(Abolghasem 

VALAGOHAR, 

Abualqassem 

VALAGOHAR) 

Funkce: člen představenstva 

společnosti Paravar Pars 

Company 

Datum narození: 5.8.1969 

Místo narození: Behbahan, 

Írán 

Státní příslušnost: íránská 

Pohlaví: muž 

Číslo dokladu totožnosti: 

1860747957 (Írán) 

Přidružené subjekty: Paravar 

Pars Company 

Abulghasem Valagohar je členem představenstva společnosti Paravar Pars 

Company, která vyrábí bezpilotní vzdušné prostředky pro letecké síly 

Islámských revolučních gard a testovala bezpilotní vzdušné prostředky pro 

námořnictvo Islámských revolučních gard. Společnost Paravar Pars Company 

byla zejména zapojena do výzkumu, vývoje a výroby íránského bezpilotního 

vzdušného prostředku Shahed-171 vyvinutého leteckými silami Islámských 

revolučních gard. Bezpilotní vzdušné prostředky Shaded-171 vyráběné 

v Íránu používá Ruská federace v útočné válce proti Ukrajině. Z titulu své 

funkce tedy nese odpovědnost za činnosti a politiky, jež narušují a ohrožují 

územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 80 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1490. Hossein SHAMSABADI Funkce: jednatel a generální 

ředitel společnosti Paravar 

Pars Company 

Datum narození: 4.6.1974 

Místo narození: Teherán, 

Írán 

Státní příslušnost: íránská 

Pohlaví: muž 

Číslo dokladu totožnosti: 

2181176574 (Írán) 

Přidružené subjekty: Paravar 

Pars Company 

Hossein Shamsabadi je jednatelem a generálním ředitelem společnosti 

Paravar Pars Company, která vyrábí bezpilotní vzdušné prostředky pro 

letecké síly Islámských revolučních gard a testovala bezpilotní vzdušné 

prostředky pro námořnictvo Islámských revolučních gard. Společnost Paravar 

Pars Company byla zejména zapojena do výzkumu, vývoje a výroby 

íránského bezpilotního vzdušného prostředku Shahed-171 vyvinutého 

leteckými silami Islámských revolučních gard. Bezpilotní vzdušné prostředky 

Shaded-171 vyráběné v Íránu používá Ruská federace v útočné válce proti 

Ukrajině. Z titulu své funkce tedy nese odpovědnost za činnosti a politiky, jež 

narušují a ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 81 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1491. Ghassem 

DAMAVANDIAN 

 (قاسم دماوندیان)

Funkce: člen představenstva 

společnosti Qods Aviation 

Industries 

Datum narození: 2.5.1968 

Místo narození: Teherán, 

Írán 

Státní příslušnost: íránská 

Pohlaví: muž 

Číslo dokladu totožnosti: 

0052944492 (Írán) 

Přidružené subjekty: Qods 

Aviation industries 

Ghassem Damavandian je generálním ředitelem a jednatelem společnosti 

Qods Aviation Industry (QAI), subjektu, který prodává drony Mohajer-6 

do Ruska pro účely jejich použití v útočné válce Ruska proti Ukrajině. 

Z titulu své funkce tedy nese odpovědnost za činnosti a politiky, jež narušují 

a ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 82 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1492. Kirill Alekseevich 

KLEIMENOV 

(Кирилл Алексеевич 

КЛЕЙМЕНОВ) 

Funkce: zástupce generálního 

ředitele, ředitel úřadu pro 

informační programy, člen 

správní rady Kanálu 1 

(Pěrvyj Kanal) 

Datum narození: 20.9.1972 

Místo narození: Moskva, 

bývalý SSSR (nyní Ruská 

federace) 

Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: muž 

Přidružené osoby: Konstantin 

Ernst – výkonný ředitel 

Kanálu 1, Rusko 

Kirill Klejmenov je zástupcem generálního ředitele, ředitelem úřadu pro 

informační programy a členem správní rady hlavního ruského televizního 

Kanálu 1 (Pěrvyj Kanal), který je pod stálou přímou kontrolou Ruské 

federace. Pěrvyj Kanal posiluje a podporuje politiku ruských orgánů 

prostřednictvím své propagandistické činnosti. Během války proti Ukrajině 

patří Pěrvyj Kanal k nejaktivnějším a nejvýznamnějším nástrojům při šíření 

kremelského narativu tím, že podporuje válku agresivními komentáři, 

a narušování územní celistvosti Ukrajiny, přičemž podporuje nezákonnou 

anexi Krymu a útočnou válku Ruska proti Ukrajině. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 83 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

  Přidružené subjekty: Kanál 1 

(Pěrvyj Kanal), 

ul. Akademika Koroljova 19, 

Moskva 127427 

Ruská federace 

Další identifikační údaje: 

bývalý televizní moderátor 

zpravodajství „Новости“ 

vysílaného na Kanálu 1 

(Pěrvyj Kanal); člen Rady 

pro udělování cen vlády 

Ruské federace v oblasti 

hromadných sdělovacích 

prostředků 

Jako zástupce generálního ředitele a ředitel ředitelství pro informační 

programy má Kirill Klejmenov má přímý vliv na obsah Kanálu 1 a 

na způsob, jakým informuje o ruské útočné válce proti Ukrajině a o krocích 

ruské vlády. 

Podporuje tedy činnosti a politiky, které narušují a ohrožují územní 

celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 84 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1493. Alexander Zavenovich 

AKOPOV 

(Александр Завенович 

АКОПОВ) 

Funkce: zástupce výkonného 

ředitele skupiny „National 

Media Group“ 

Datum narození: 22.11.1957 

Místo narození: Moskva, 

bývalý SSSR (nyní Ruská 

federace) 

Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: muž 

Přidružené osoby: 

BALANOVA Svetlana 

Evgenievna 

БАЛАНОВА Светлана 

Евгеньевна 

výkonná ředitelka 

společnosti „NATIONAL 

MEDIA GROUP“ 

Alexandr Akopov je zástupcem výkonného ředitele National Media Group 

(NMG), velkého mediálního holdingu ovládající sdělovací prostředky, které 

aktivně šíří propagandu a dezinformace související s ruskou útočnou válkou 

proti Ukrajině. Je zástupcem Světlany Balanové, vedoucí National Media 

Group (NMG). 

Skupina National Media Group je zakladatelem 28 mediálních společností 

v Rusku, včetně Kanálu 1, Kanálu 5, REN TV a STS, internetových stránek 

78.ru aj., celostátních novin Izvěstija a Dělovoj Petěrburg. Kromě funkce 

zástupce výkonného ředitele holdingu NMG je Alexandr Akopov rovněž 

výkonným ředitelem společnosti STS, jednoho z hlavních televizních kanálů 

holdingu NMG. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 85 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

  zařazena na seznam dne 

16.12.2022 na základě 

rozhodnutí Rady 

2014/145/SZBP. 

KABAYEVA Alina 

Maratovna 

КАБАЕВА Алина 

Маратовна 

předsedkyně správní rady 

CJSC skupiny National 

Media Group 

zařazena na seznam dne 

3. 6. 2022 na základě 

rozhodnutí Rady 

2014/145/SZBP. 

Přidružené subjekty: 

National Media Group, 

Registrační číslo – 

1087746152207 

Daňové identifikační číslo – 

7704676655 

Alexandr Akopov je jedním z klíčových vedoucích pracovníků skupiny NMG 

a nese odpovědnost za podporu činností a politik, které narušují a ohrožují 

územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. Mimoto má vazby 

na Světlanu Balanovou. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 86 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

  Adresa: 119034, Moskva, 

Nab. Prečistenskaja, 13, 

budova 1, Rusko 

Zařazena na seznam dne 

16. 12. 2022 na základě 

rozhodnutí Rady 

2014/145/SZBP. 

Gas Industry Insurance 

Company SOGAZ – 

menšinový vlastník REN TV 

Registrační číslo – 

1027739820921 

Daňové identifikační číslo – 

7736035485 

Adresa: ul. Akademika 

Sacharova 10, Moskva 

107078, Rusko 

Zařazena na seznam dne 

28. 2. 2022 na základě 

rozhodnutí Rady 

2014/145/SZBP. 

  



 

 

6342/23    JF/jm 87 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1494. Evgeniy Vladimirovich 

BEKASOV 

(Евгений Владимирович 

БЕКАСОВ) 

Funkce: 

šéfredaktor televizního 

kanálu Rossiya 24 

Datum narození: 14.10.1980 

Místo narození: Kaliningrad, 

bývalý SSSR (nyní Ruská 

federace) 

Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: muž 

Přidružené osoby: Oleg 

Borisovich 

DOBRODEEV/Олег 

Борисович ДОБРОДЕЕВ, 

generální ředitel společnosti 

VGTRK. Zařazen na seznam 

dne 8. dubna 2022 na základě 

rozhodnutí Rady 

2014/145/SZBP. 

Jevgenij Bekasov je šéfredaktorem kanálu Rossija 24, hlavního ruského 

televizního kanálu, který je součástí společnosti VGTRK (Všeruská státní 

televizní a rozhlasová společnost), mediálního holdingu vlastněného 

a ovládaného Ruskou federací. Rossija 24 prostřednictvím svých 

propagandistických aktivit posiluje a podporuje politiku ruských orgánů. 

Během války proti Ukrajině patří Rossija 24 k nejaktivnějším 

a nejdůležitějším nástrojům při šíření kremelského narativu tím, že podporuje 

válku agresivními komentáři, a narušování územní celistvosti Ukrajiny, 

přičemž podporuje nezákonnou anexi Krymu a útočnou válku Ruska proti 

Ukrajině. 

Jako šéfredaktor kanálu Rossija 24 má přímý vliv na způsob, jakým toto 

médium informuje o ruské útočné válce proti Ukrajině a o krocích ruské 

vlády. Podporuje tedy činnosti a politiky, které narušují a ohrožují územní 

celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 88 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

  Andrey Olegovich 

KONDRASHOV/Андрей 

Олегович КОНДРАШОВ, 

první zástupce generálního 

ředitele společnosti VGTRK. 

Přidružené subjekty: 

Всеросси́йская 

госуда́рственная 

телевизио́нная и 

радиовеща́тельная 

компа́ния (ВГТРК) 

Všeruská státní televizní  

  



 

 

6342/23    JF/jm 89 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

  a rozhlasová společnost 

(VGTRK) 

Registrační číslo – 

1027700310076 

Adresa: 125373, Moskva, 

Pokhodnyy Proyezd 3‑ 2, 

Rusko 

125373, Москва город, 

Походный проезд, 

домовладение 3, стр.2, 

Pоссия 

Zařazen na seznam dne 

16. 12. 2022 na základě 

rozhodnutí Rady 

2014/145/SZBP.  

  



 

 

6342/23    JF/jm 90 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1495. Milosh Eduardovich 

WAGNER 

(Милош Эдуардович 

ВАГНЕР) 

Funkce: náměstek ředitele 

ruské Federální služby pro 

dozor v oblasti 

telekomunikací, 

informačních technologií 

a hromadných sdělovacích 

prostředků (Roskomnadzor) 

Datum narození: 14.10.1979 

Místo narození: Uchta, 

Komiská republika, bývalý 

SSSR (nyní Ruská federace) 

Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: muž 

Přidružené osoby: Andrey 

Yurievich Lipov 

Přidružené subjekty: 

Roskomnadzor 

Miloš Vagner je náměstkem ředitele ruské Federální služby pro dozor 

v oblasti telekomunikací, informačních technologií a hromadných 

sdělovacích prostředků (Roskomnadzor). Roskomnadzor je ruská státní 

agentura odpovědná za komunikace, informační technologie a hromadné 

sdělovací prostředky. Provádí státní politiku cenzury vůči nezávislým 

médiím. 

Jako náměstek ředitele agentury Roskomnadzor dohlíží Miloš Vagner 

na Odbor ochrany práv subjektů osobních údajů a Úřad pro právní podporu. 

Odpovídá za rozhodnutí, která vedla k omezení přístupu ruské společnosti 

k informacím, dohledu nad ruskými uživateli internetu a k ukončení činnosti 

nezávislých ruských sdělovacích prostředků. Tyto činnosti vytvářejí 

cenzurovaný informační prostor, který propaguje a toleruje útočnou válku 

Ruska proti Ukrajině a napomáhá jí. 

Miloš Vagner tedy nese odpovědnost za podporu a provádění činností 

a politik, jež narušují a ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 

Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 91 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1496. Vladimir Viktorovich 

LOGUNOV 

(Владимир Викторович 

ЛОГУНОВ) 

Funkce: náměstek ředitele 

ruské Federální služby pro 

dozor v oblasti 

telekomunikací, 

informačních technologií 

a hromadných sdělovacích 

prostředků (Roskomnadzor) 

Datum narození: 1.11.1982 

Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: muž 

Přidružené osoby: Andrey 

Yurievich Lipov 

Přidružené subjekty: 

Roskomnadzor 

Další identifikační údaje: 

úřadující státní rada Ruské 

federace 2. třídy. 

Vladimir Logunov je náměstkem ředitele ruské Federální služby pro dozor 

v oblasti telekomunikací, informačních technologií a hromadných 

sdělovacích prostředků (Roskomnadzor). Roskomnadzor je ruská státní 

agentura odpovědná za komunikace, informační technologie a hromadné 

sdělovací prostředky. Provádí státní politiku cenzury vůči nezávislým 

médiím. 

Vladimir Logunov jako zástupce ředitele agentury Roskomnadzor dohlíží 

na finanční, správní a logistický odbor a má rozhodující vliv na fungování 

této agentury. Podpořil zákon „o činnosti zahraničních subjektů 

na „internetové“ telekomunikační síti na území Ruské federace“, kterým se 

rozšířily možnosti zásahu státních cenzorů vůči internetovým společnostem. 

Odpovídá za rozhodnutí, která vedla k omezení přístupu ruské společnosti 

k informacím. Tyto činnosti vytvářejí cenzurovaný informační prostor, který 

propaguje a toleruje útočnou válku Ruska proti Ukrajině a napomáhá jí. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 92 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

   Vladimir Logunov tedy nese odpovědnost za podporu a provádění činností 

a politik, jež narušují a ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 

Ukrajiny. 

 

1497. Yakov Iosifovich 

KAZAKOV 

také znám jako: 

Yaakov KEDMI Yasha 

KAZAKOV 

(Яков Иосифович 

КАЗАКOВ) 

Funkce: bývalý politik, 

diplomat, politický 

komentátor, pravidelný 

účastník diskusních pořadů 

státní televize 

a prokremelských diskusních 

pořadů 

Datum narození: 5.3.1947 

Místo narození: Moskva, 

bývalý SSSR (nyní Ruská 

federace) 

Státní příslušnost: izraelská 

Pohlaví: muž 

Jakov Kedmi (Kazakov) je politickým komentátorem a pravidelným 

účastníkem diskusních pořadů státní televize a prokremelských diskusních 

pořadů šířících propagandu. Jeho prohlášení o Ukrajině odpovídají 

nejkontroverznějším tvrzením ruských úředníků a propagandistů. Jakov 

Kedmi (Kazakov) kritizoval Ukrajinu a obvinil ukrajinské vedení z nacismu 

a z toho, že je vojenskou hrozbou pro tzv. „Doněckou lidovou republiku“ 

a „Luhanskou lidovou republiku“ a Rusko. Ospravedlňuje útočnou válku 

Ruska proti Ukrajině a prohlašuje, že tato válka byla nevyhnutelná. Jakov 

Kedmi (Kazakov) prohlásil, že Rusko musí kontrolovat ukrajinská území, 

a zpochybnil státnost Ukrajiny. Tvrdil, že jakékoli území Ukrajiny, které 

zůstane pod ukrajinskou kontrolou, bude pro Rusko hrozbou, neboť se stane 

vojenskou základnou proti Rusku. Nevyloučil možnost okupace celé 

Ukrajiny, úplného zničení ukrajinské armády a úplné likvidace současného 

ukrajinského vedení ruskou armádou. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 93 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

   Jakov Kedmi (Kazakov) tedy nese odpovědnost za podporu a provádění 

činností nebo politik, které narušují a ohrožují územní celistvost, 

svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 

 

1498. Sergey Yervandovich 

KURGINYAN 

(Сергей Ервандович 

КУРГИНЯН) 

Funkce: ruský politik, 

politolog, zakladatel a vůdce 

ruského hnutí „Essence of 

Time“. 

Datum narození: 14.11.1949 

Místo narození: Moskva, 

bývalý SSSR (nyní Ruská 

federace) 

Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: muž 

Sergej Kurgiňjan je ruský politik, politolog, zakladatel a vůdce ruského hnutí 

nazvaného „Essence of Time“. Sergej Kurgiňjan se pravidelně účastní 

prokremelských propagandistických pořadů, včetně pořadu „Večer 

s Vladimirem Solovjevem“ ve státní televizní stanici „Rossija 1“. Jeho 

veřejná prohlášení o Ukrajině odpovídají rétorice ruských úředníků 

a propagandistů. Sergej Kurgiňjan systematicky zpochybňuje územní 

celistvost Ukrajiny a vyzývá k okupaci a denacifikaci Ukrajiny ze strany 

Ruska. Veřejně vyjadřoval podporu, pokud jde o pseudoreferenda 

zinscenovaná Ruskem za účelem začlenění ukrajinských svrchovaných území 

do Ruska. 

Sergej Kurgiňjan tedy nese odpovědnost za podporu a provádění činností 

a politik, jež narušují a ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 

Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 94 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 

Jméno (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam
 

1499. Vitaliy Tovievich 

TRETYAKOV 

(Виталий Товиевич 

ТРЕТЬЯКОВ) 

Funkce: ruský novinář 

a politolog, děkan Vysoké 

školy televizního vysílání 

na Moskevské státní 

univerzitě V. Lomonosova. 

Datum narození: 2.1.1953 

Místo narození: Moskva, 

bývalý SSSR (nyní Ruská 

federace) 

Státní příslušnost: ruská 

Pohlaví: muž 

Vitalij Treťjakov je ruský novinář a politolog, děkan Vysoké školy 

televizního vysílání na Moskevské státní univerzitě V. Lomonosova. Vitalij 

Treťjakov se systematicky účastní prokremelských propagandistických 

pořadů, včetně pořadu „Večer s Vladimirem Solovjevem“ ve státní televizní 

stanici „Rossija 1“. Jeho veřejná prohlášení o Ukrajině odpovídají rétorice 

ruských úředníků a propagandistů. Vitalij Treťjakov neustále ospravedlňuje 

útočnou válku Ruska proti Ukrajině a vyzývá ke zničení ukrajinské vlády, 

zpochybňuje státnost Ukrajiny, trvá na úplném ruském vítězství bez 

jakýchkoli kompromisů a zastává názor, že je třeba okupovat celé ukrajinské 

území. Ve svých vyjádřeních obvinil Ukrajinu, že provokuje Rusko k použití 

jaderných zbraní. 

Vitalij Treťjakov tedy nese odpovědnost za podporu a provádění činností 

a politik, které narušují a ohrožují územní celistvost, svrchovanost 

a nezávislost Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 95 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

Subjekty 

 Název Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam 

„175. All-Russia People’s Front 

(ONF) 

(rusky: Общероссийский 

народный фронт) 

Adresa: Budova 40, ulice 

Mosfilmovskaya, Moskva, 

Rusko, 119285 

Typ subjektu: veřejná 

organizace Ruské federace 

Datum registrace: 6.9.2013 

Místo registrace: Moskva, 

Ruská federace 

Registrační číslo: 

1137799016695 

Hlavní místo činnosti: Rusko 

Všeruská lidová fronta (ONF) je sociální hnutí vytvořené v květnu 2011 

jako koalice sociálně-politických organizací na návrh tehdejšího ruského 

premiéra Vladimira Putina, který je i nadále jejím vedoucím 

představitelem. ONF si klade za cíl vytvářet formální spojenectví mezi 

stranou Jednotné Rusko a četnými ruskými nevládními organizacemi. 

V souvislosti s válkou Ruska proti Ukrajině pořádá ONF celospolečenskou 

kampaň „Vše pro vítězství!“, jejímž prostřednictvím shromažďuje fyzické 

a finanční dary na podporu vojenských jednotek tzv. „Doněcké lidové 

republiky“ a „Luhanské lidové republiky“. 

 

                                                 

 pro Úř. věst.: vložte prosím pro každou položku jako datum zařazení na seznam datum zveřejnění tohoto pozměňujícího aktu. 



 

 

6342/23    JF/jm 96 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 Název Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam 

   ONF vlastní práva na ochrannou známku symbolu „Z“, který se používá 

k vyjádření podpory útočné válce proti Ukrajině a ozbrojeným silám 

Ruské federace. Členové ONF jsou odpovědní za pořádání několika 

veřejných setkání na podporu útočné války Ruska proti Ukrajině, na nichž 

byl ve velké míře symbol „Z“ používán. 

ONF tedy nese odpovědnost za podporu a provádění činností a politik, jež 

narušují a ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 97 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 Název Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam 

176. National Wealth Fund of the 

Russian Federation 

(rusky: Фонд национального 

благосостояния Российской 

Федерации)) 

Adresa: ul. Ilyinka 9, budova 

1, 109097, Moskva, Rusko 

Typ subjektu: fond Ruské 

federace 

Datum registrace: 1.10.2010 

Místo registrace: Moskva, 

Ruská federace 

Daňové identifikační číslo: 

7710168360 

Registrační číslo: 

1037739085636 

Hlavní místo obchodní 

činnosti: Rusko 

Fond národního bohatství Ruské federace je rezervní fond kontrolovaný 

vládou. Podle ministerstva financí měl fond 13,6 bilionu rublů, což 

odpovídá 10,2 % hrubého domácího produktu Ruska původně 

předpokládaného na rok 2022. 

Fond národního bohatství byl použit k pokrytí schodku ruského 

federálního rozpočtu během útočné války proti Ukrajině a ruská vláda se 

připravuje na pokrytí rozpočtových schodků v letech 2023 a 2024 

prostředky z tohoto fondu. 

Fond národního bohatství tedy nese odpovědnost za finanční podporu 

vlády Ruské federace, jež je odpovědná za anexi Krymu a za destabilizaci 

Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 98 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 Název Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam 

  Přidružené subjekty: Mikhail 

Vladimirovich MISHUSTIN  

VTB Bank  

Sberbank 

  



 

 

6342/23    JF/jm 99 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 Název Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam 

177. Avrora JSC 

(také známa jako Avrora; 

Aurora; Concern Avrora 

Scientific and Production 

Association Joint Stock 

Company;; AO „Kontsern“ 

NPO „Avrora“) 

(rusky: Акционерное 

Общество "Концерн” 

Научно-Производственное 

Объединение "Аврора") 

Místo registrace: Ruská 

federace (194021, Petrohrad, 

ul. Karbysheva, 15) 

Datum registrace: 27.2.2009 

Registrační číslo: 

7802463197 (DIČ) 

Hlavní místo obchodní 

činnosti: Ruská federace: 

Přidružené subjekty a fyzické 

osoby: 

Konstantin Yurevich Shilov 

(generální ředitel) 

JSC „NRK-R.O.S.T.“ 

(zakladatel) 

JSC „KMP“ (zakladatel) 

Akciová společnost Avrora je předním podnikem v ruském odvětví 

námořní obrany. Je držitelem licence ruského ministerstva průmyslu 

a obchodu na vývoj zbraní a vojenského vybavení, jakož i licence státní 

korporace pro atomovou energii (Rosatom) na „práci na využívání jaderné 

energie pro obranné účely, včetně vývoje jaderných zbraní a jaderných 

elektráren pro vojenské účely“. Akciová společnost Avrora je nejvíce 

známa svou činností v oblasti vývoje, výroby a dodávek automatizovaných 

řídicích systémů pro lodě a ponorky námořnictva Ruské federace. 

Konkrétně vyvíjí, vyrábí zásoby a zajišťuje záruční údržbu a servis 

palubních hardwarových automatizovaných řídicích systémů pro ponorky 

a námořní lodě ruských ozbrojených sil. 

Akciová společnost Avrora tudíž materiálně podporuje vládu Ruské 

federace odpovědnou za anexi Krymu a za destabilizaci Ukrajiny a má 

z vazby na tuto vládu prospěch. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 100 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 Název Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam 

178. Battery Company Rigel JSC 

(také známa jako Rigel; Joint 

Stock Company „Battery 

Company „Rigel“) 

(rusky: Акционерное 

Общество Аккумуляторная 

Компания "Ригель") 

Místo registrace: ul. 

Professora Popova 38, 

Petrohrad 197376, Rusko 

Datum registrace: 28.10.2002 

Registrační číslo: 

9728042468 (DIČ) 

Hlavní místo obchodní 

činnosti: Ruská federace 

 

Akciová společnost Battery Company Rigel vyrábí nikl-metal-hydridové 

a stříbro-zinkové baterie a již více než 15 let je dodavatelem ruského 

námořnictva. Společnost se označuje za „hlavního vývojáře lithium-

iontových baterií a baterií pro autonomní a nepřerušitelné napájecí 

systémy, komunikace, dopravu a další zařízení“ a zajišťuje celý cyklus 

vývoje, výroby a dodávek lithiových baterií pro ruské námořnictvo a ruské 

ministerstvo obrany. 

Akciová společnost Battery Company Rigel tudíž materiálně podporuje 

vládu Ruské federace odpovědnou za anexi Krymu a za destabilizaci 

Ukrajiny a má z vazby na tuto vládu prospěch. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 101 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 Název Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam 

  Přidružené subjekty a fyzické 

osoby: 

Iuliia Vladimirovna Shishova 

(zakladatelka) 

Evgeniy Nikolaevich Vlasov 

(generální ředitel) 

Igor Kozlov (předseda) 

OOO Alianstreid (řídící 

organizace) 

OOO Bykovogaz (subjekt 

založený společností Rigel 

JSC) 

 



 

 

6342/23    JF/jm 102 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 Název Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam 

179. Design Bureau Ametist JSC 

(také známa jako 

АКЦИОНЕРНОЕ 

ОБЩЕСТВО 

„КОНСТРУКТОРСКОЕ 

БЮРО „АМЕТИСТ““; AO 

„KB „AMETIST““) 

Místo registrace: Moskva, 

Ruská federace (125373, 

Moskva, Pokhodniy Proezd, 

Domovladenie 3, ul. 2) 

Datum registrace: 17.12.2008 

Registrační číslo: 

7723691017 (DIČ) 

Hlavní místo obchodní 

činnosti: Ruská federace 

Přidružené subjekty a fyzické 

osoby: 

Evgeny Vasilievich 

Chabanov, generální ředitel 

Akciová společnost Konstrukční kancelář Ametist je předním vývojářem 

dělostřeleckých systémů pro námořnictvo Ruské federace. Ruské 

ministerstvo obrany popisuje konstrukční kancelář Ametist jako „hlavní 

vývojářskou strojírenskou společnost palubních muničních komplexů, 

radarových a opticko-elektronických systémů požární kontroly 

a pobřežního dělostřelectva, které byly vyvinuty pro námořnictvo Ruské 

federace“. Konstrukční kancelář Ametist zejména vyvíjí a vyrábí zbraňové 

systémy, které se aktivně používají v útočné válce Ruska proti Ukrajině. 

Mimo jiné vyvinula raketový systém OSA-M, který byl nasazen 

na různých ruských válečných lodích, včetně křižníku Moskva, ruské 

vlajkové lodi, která se přímo podílela na útočné válce Ruska proti 

Ukrajině. 

Společnost Konstrukční kancelář Ametist tudíž materiálně podporuje 

činnosti, jež narušují a ohrožují územní celistvost, svrchovanost 

a nezávislost Ukrajiny. Kromě toho tato společnost materiálně podporuje 

vládu Ruské federace odpovědnou za anexi Krymu a za destabilizaci 

Ukrajiny a má z vazby na tuto vládu prospěch. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 103 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 Název Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam 

180. Dubnensky Machine-Building 

Plant JSC 

(také známa jako Dubna 

Machine-Building Plant; 

Dubninsky machine-building 

plant; Dubna Engineering 

Plant, Joint-stock company 

„Dubnensky machine-building 

plant“ named after N.P. 

Fedorov“; Aktsionernoye 

obshchestvo „Dubnenskiy 

mashinostroitel’nyy zavod“ 

imeni N.P.Fodorova) 

 

Místo registrace: Ruská 

federace (141983, 

Moskevská oblast, Dubna, 

Zhukovsky ul. 2, budova 1) 

Datum registrace: 26.2.2004 

Registrační číslo: 

5010030050 (DIČ) 

Hlavní místo obchodní 

činnosti: Ruská federace 

Přidružené subjekty a fyzické 

osoby: 

Aleksey Leonidovich 

Belykh, generální ředitel 

Akciová společnost Dubněnský strojírenský závod  je subjekt, který 

aktivně přispívá do ruského vojensko-průmyslového komplexu. 

Společnost vyvíjí průzkumné a útočné bezpilotní letouny Orion, jakož 

i námořní bezpilotní letouny pro ruské ozbrojené síly. Bezpilotní letouny 

vyráběné akciovou společností Dubněnský strojírenský závod jsou 

vybaveny řízenými střelami. Ruské ozbrojené síly je nasazují ve své 

útočné válce proti Ukrajině. V období od února do dubna 2022 bylo 

na Ukrajině potvrzeno šest usmrcení způsobených ruskými bezpilotními 

letouny Orion, které vyrobila akciová společnost Dubněnský strojírenský 

závod. 

Akciová společnost Dubněnský strojírenský závod tudíž materiálně 

podporuje činnosti, jež narušují a ohrožují územní celistvost, svrchovanost 

a nezávislost Ukrajiny. Kromě toho tato společnost materiálně podporuje 

vládu Ruské federace odpovědnou za anexi Krymu a za destabilizaci 

Ukrajiny a má z vazby na tuto vládu prospěch. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 104 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 Název Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam 

 (rusky: Акционерное 

общество "Дубненский 

машиностроительный завод" 

имени Н.П.Фёдорова" 

také známa jako: 

Дубненский 

машиностроительный завод; 

АО ДМЗ ИМ. Н.П. 

ФЕДОРОВА) 

  



 

 

6342/23    JF/jm 105 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 Název Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam 

181. Elektropribor JSC 

(také známa jako 

Elektropribor; State Research 

Center of the Russian 

Federation Concern CSRI 

Elektropribor, JSC; 

Aktsionernoe Obshchestvo 

„Kontsern „Tsentralnyi 

Nauchno-Issledovatelskii 

Institut „Elektropribor““) 

(rusky: 

Акционерное Общество 

„Концерн „Центральный 

Научно-Исследовательский 

Институт „Электроприбор“) 

Místo registrace: Ruská 

federace (197046, Petrohrad, 

ul. Malaia Posadskaia, 30) 

Datum registrace: 26.2.2009 

Registrační číslo: 

7813438763 (DIČ) 

Hlavní místo obchodní 

činnosti: Ruská federace 

Přidružené subjekty a fyzické 

osoby: 

Aleksandr Viacheslavovich 

Sokolov (generální ředitel) 

JSC „NRK-R.O.S.T.“ 

(zakladatel) 

JSC „KMP“ (zakladatel) 

JSC „TSNII „DELFIN““ 

(subjekt založený společností 

Elektropribor JSC) 

Akciová společnost Elektropribor je přední společností v ruském odvětví 

námořní obrany. Tato společnost vyvíjí a vyrábí vysoce přesné navigační, 

gyroskopické, gravimetrické a optické elektronické systémy ponorek, 

jakož i námořní komunikační systémy. Akciová společnost Elektropribor 

je držitelem aktivní licence ruského ministerstva průmyslu na vývoj 

zbraní, střeliva a vojenského vybavení. Tato společnost zejména vyrábí 

navigační systémy pro bojové lodě námořnictva Ruské federace. 

Společnost se označuje za „zajišťovatele vysoké operační dostupnosti 

ruských námořních ponorkových sil“. 

Akciová společnost Elektropribor tudíž materiálně podporuje činnosti, jež 

narušují a ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 

Kromě toho tato společnost materiálně podporuje vládu Ruské federace 

odpovědnou za anexi Krymu a za destabilizaci Ukrajiny a má z vazby 

na tuto vládu prospěch. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 106 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 Název Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam 

182. Morinformsystem Agat JSC 

(také známa jako Morinsis-

agat; Aktsionernoe 

Obshchestvo Kontsern 

„Morinformsistema – Agat“) 

( rusky: Акционерное 

Общество „Концерн 

„Моринформсистема – 

Агат“ 

také známa jako 

Моринсис – Агат) 

Místo registrace: Ruská 

federace (105275, Moskva, 

sh. Entuziastov, 29) 

Datum registrace: 6.2.2006 

Registrační číslo: 

7720544208 (DIČ) 

Hlavní místo obchodní 

činnosti: Ruská federace 

Přidružené subjekty a fyzické 

osoby: 

Mikhail Iurevich Khramov 

(generální ředitel) 

JSC „KMP“ (zakladatel) 

JSC „NRK-R.O.S.T.“ 

(registrátor) 

Akciová společnost Morinformsystem Agat je přední společností v ruském 

loďařském průmyslu. Tato společnost se specializuje na vývoj, výrobu 

a údržbu bojových informačních a řídicích systémů, jakož i integrovaných 

systémů, integrovaných řídicích automatizačních systémů pro námořní 

formace, systémů řízení z moře vypouštěných střel s plochou dráhou letu 

a balistických raket, lodních a pobřežních raketových a radarových 

systémů a sonarových systémů. Je popisována jako zastřešující organizace 

v ruském loďařském průmyslu, která se specializuje na informační 

systémy a technologie, systémové inženýrství v oblasti námořních 

výpočetních zařízení, elektromagnetickou kompatibilitu 

radioelektronických zařízení, demagnetizační systémy, systémy řízení 

z moře vypouštěných střel s plochou dráhou letu a balistických raket, 

bojové informační a řídicí systémy a integrované systémy řízení pro lodě 

a ponorky. V důsledku toho představuje akciová společnost 

Morinformsystem Agat klíčový subjekt poskytující materiální podporu 

ruským námořním silám během útočné války proti Ukrajině. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 107 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 Název Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam 

  Dceřiné společnosti: 

– JSC AKIN 

– OJSC Zavod 

Elektropribor 

– JSC KB Amethyst 

– JSC Comet 

– JSC NPP Salyut 

– JSC PO Binom 

– JSC Central Research 

Institute Kurs 

– JSC Plant Topaz 

– JSC Izumrud 

– JSC KGFI 

– JSC Morinsis-Agat-

KIP 

– FSPC JSC NPO Mars 

– JSC NPF Meridian 

– AO Typhoon 

Akciová společnost Morinformsystem Agat tudíž materiálně podporuje 

činnosti, jež narušují a ohrožují územní celistvost, svrchovanost 

a nezávislost Ukrajiny. Kromě toho tato společnost materiálně podporuje 

vládu Ruské federace odpovědnou za anexi Krymu a za destabilizaci 

Ukrajiny a má z vazby na tuto vládu prospěch. 



 

 

6342/23    JF/jm 108 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 Název Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam 

183. Zelenodolsk Design Bureau 

JSC 

(rusky: AO Зеленодольский 

завод имени А. М. Горького) 

Místo registrace: 

Zelenodolsk, Republika 

Tatarstán, Ruská federace 

(422540, Republic Of 

Tatarstan, r-n Zelenodolskii, 

Zelenodolsk, ul. Lenina, 

41A) 

Datum registrace: 27.5.2008 

Registrační číslo: 

1648024290 (DIČ) 

Hlavní místo obchodní 

činnosti: Ruská federace 

Přidružené subjekty a fyzické 

osoby: 

Alexander Nikolaevich 

Filipov (generální ředitel) 

OOO 

„CHEREPOVETSKOE 

PKB“ (zakladatel) 

Akciová společnost Zelenodolsk Design Bureau je přední loďařskou 

společností v ruském vojensko-průmyslovém komplexu. Tato společnost 

vyprojektovala pro ruské ozbrojené síly nejméně 17 různých válečných 

lodí a má zvláštní odborné znalosti v oblasti výstavby protiponorkových 

bojových lodí, vojenských hlídkových lodí a zpravodajských 

a průzkumných lodí. Různé válečné lodě projektované akciovou 

společností Zelenodolsk Design Bureau, vybavené střelami s plochou 

dráhou letu Kalibr, se během útočné války Ruska proti Ukrajině účastnily 

bombových útoků na Ukrajinu. Kromě toho akciová společnost 

Zelenodolsk Design Bureau podepsala v září 2022 smlouvu s ruskými 

ozbrojenými silami na konstrukci dvou nových špionážních lodí pro 

námořnictvo Ruské federace. 

Akciová společnost Zelenodolsk Design Bureau tudíž materiálně 

podporuje činnosti, jež narušují a ohrožují územní celistvost, svrchovanost 

a nezávislost Ukrajiny. Kromě toho tato společnost materiálně podporuje 

vládu Ruské federace odpovědnou za anexi Krymu a za destabilizaci 

Ukrajiny a má z vazby na tuto vládu prospěch. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 109 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 Název Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam 

184. Avtodor 

(také znám jako State Unitary 

Enterprise of the Donetsk 

People’s Republic „Avtodor“) 

(rusky: Государственное 

Унитарное Предприятие 

Донецкой Народной 

Республики „Автодор“) 

Místo registrace: Ukrajina 

(283001, Doněck, 

Komsomolsky prospect, 6a) 

Datum registrace: 4.9.2015 

Registrační číslo: 

9303014834 (DIČ) 

Hlavní místo obchodní 

činnosti: Ukrajina 

Přidružené subjekty a fyzické 

osoby: 

Artur Rasikhovich Dobrorez 

(vedoucí právního subjektu) 

Avtodor je stavební společnost podřízená „odboru silnic“ „ministerstva 

dopravy“ tzv. „Doněcké lidové republiky“. Od zahájení útočné války 

Ruska proti Ukrajině Avtodor jménem ruských okupačních sil aktivně 

obnovoval strategickou infrastrukturu, jako jsou mosty a silnice. Avtodor 

byl ruskými okupačními silami pověřen, aby vytvořil silniční spojení mezi 

okupovanými oblastmi Ukrajiny a nahradil v okupovaných oblastech 

ukrajinské dopravní značky značkami v ruštině. Činnost Avtodoru je 

součástí širší strategie Ruské federace ve spolupráci s okupačními silami 

v tzv. „Doněcké lidové republice“ s cílem pokročit v útočné válce Ruska 

prostřednictvím projektů infrastruktury. 

Společnost Avtodor tudíž materiálně podporuje činnosti, jež narušují 

a ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. Kromě 

toho je Avtodor subjektem, který provádí transakce se separatistickými 

skupinami v oblasti Donbasu na Ukrajině. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 110 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 Název Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam 

185. Nizhneangarsktransstroy 

(také známa jako OOO 

„NATS“);  

(rusky: Общество С 

Ограниченной 

Ответственностью 

„Нижнеангарсктрансстрой“  

také známa jako ООО НАТС) 

Místo registrace: Ruská 

federace (Moskva, 

Proezd-12 Maryina Roshcha, 

d. 9, str. 1) 

Datum registrace: 21.6.2012 

Registrační číslo: 

7717727466 (DIČ) 

Hlavní místo obchodní 

činnosti: Ukrajina, Ruská 

federace 

Přidružené subjekty a fyzické 

osoby: 

Vsevolod Valeryevich 

Sokolov, generální ředitel 

a zakladatel 

Nižněangarsktransstroj je stavební společnost se sídlem v Moskvě, která se 

specializuje na opravy silnic a dálnic. Společnost Nižněangarsktransstroj 

byla ruskými silami okupujícími Ukrajinu zejména pověřena, aby obnovila 

most spojující území Ruské federace s okupovaným ukrajinským 

Krymským poloostrovem, který byl po výbuchu dne 8. října 2022 

poškozen. Opravy provedené společností Nižněangarsktransstroj mají pro 

válečné úsilí Ruska zvláštní strategický význam. Krymský most funguje 

jako pozemní koridor mezi Ruskou federací a okupovaným územím 

Ukrajiny a jeho průjezdnost má přímý vliv na schopnost Ruska vést válku 

na jižní Ukrajině. 

Společnost Nižněangarsktransstroj tudíž materiálně podporuje činnosti, jež 

narušují a ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 

Kromě toho tato společnost materiálně podporuje vládu Ruské federace 

odpovědnou za anexi Krymu a za destabilizaci Ukrajiny a má z vazby 

na tuto vládu prospěch. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 111 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 Název Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam 

186. Ministry of Emergency 

Situations of the so-called 

“Donetsk People’s Republic” 

(také známo jako Ministerstvo 

Po Delam Grazhdanskoy 

Oborony, Chrezvychaynym 

Situatsiyam i Likvidatsii 

Posledstviy Stikhiynykh 

Bedstviy Donetskoy;  MCHS 

DNR) 

(rusky: Министерство по 

делам гражданской 

обороны, чрезвычайным 

ситуациям и ликвидации 

последствий стихийных 

бедствий Донецкой 

Народной Республики 

také známo jako МЧС ДНР ) 

Místo registrace: Ukrajina 

(283048, Doněck, ul. 

Shchorsa, 60) 

Datum registrace: 9.10.2014 

Registrační číslo: 

9303011960 (DIČ) 

Hlavní místo činnosti: 

Ukrajina, Ruská federace 

Přidružené subjekty a fyzické 

osoby: 

Alexey Alexandrovich 

Kostrubitsky (vedoucí 

právního subjektu 

a tzv. „ministr“). 

Tzv. „Ministerstvo pro mimořádné situace Doněcké lidové republiky“ je 

subjekt, který byl v roce 2014 v Doněcké oblasti Ukrajiny zřízen 

okupačními silami napojenými na Rusko. Od té doby působí jako 

neuznaný vládní subjekt samozvané „Doněcké lidové republiky“. 

Pracovníci ministerstva se přímo podíleli na nucené „filtraci“ ukrajinských 

civilistů na řadě míst v Doněcké oblasti Ukrajiny. 

Cílem ruského systému pro „filtraci“ osob v Doněcké oblasti, který je 

organizován tzv. „Ministerstvem pro mimořádné situace Doněcké lidové 

republiky“, je potlačit ukrajinský odpor a prosazovat loajalitu mezi 

zbývajícím obyvatelstvem prostřednictvím registrace, výslechů 

a v některých případech časově neomezeného zadržování osob údajně 

považovaných za „loajální“ vůči ukrajinské vládě. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 112 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 Název Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam 

   Tzv. „Ministerstvo pro mimořádné situace Doněcké lidové republiky“ 

tudíž materiálně podporuje činnosti, jež narušují a ohrožují územní 

celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. Kromě toho představuje 

tzv. „Ministerstvo pro mimořádné situace Doněcké lidové republiky“ 

subjekt, který materiálně podporuje vládu Ruské federace odpovědnou 

za anexi Krymu a za destabilizaci Ukrajiny 

     



 

 

6342/23    JF/jm 113 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 Název Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam 

187. Kaluga-based 

Instrument-Making Plant 

Typhoon JSC 

(také známa jako Typhoon; 

Tyfun; Research and 

production enterprise „Kaluga 

instrument-making plant 

„Tyfun““)  

(rusky: АКЦИОНЕРНОЕ 

ОБЩЕСТВО НАУЧНО-

ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ 

ПРЕДПРИЯТИЕ 

‘КАЛУЖСКИЙ 

ПРИБОРОСТРОИТЕЛЬНЫ

Й ЗАВОД „ТАЙФУН“; АО 

„Тайфун“) 

Místo registrace: Ruská 

federace (248600, Kaluga, 

Voskresenskiy per, 28) 

Datum registrace: 10.7.2002 

Registrační číslo: 

4026005699 (DIČ) 

Hlavní místo obchodní 

činnosti: Ruská federace 

Přidružené subjekty a fyzické 

osoby: 

Andrey Alekseevich 

Petrakov, generální ředitel 

Akciová společnost Typhoon je předním podnikem ruského vojensko-

průmyslového komplexu, který vyvíjí, vyrábí a dodává zbraňové systémy, 

které ruské ozbrojené síly aktivně používají v útočné válce proti Ukrajině. 

Například pobřežní raketový systém BAL-E, který akciová společnost 

Typhoon vyvinula pro ruské ministerstvo obrany, použily ruské ozbrojené 

síly k vypouštění střel s plochou dráhou letu proti ukrajinským pozemním 

cílům v Oděské oblasti v červnu 2022. Od začátku útočné války Ruska 

proti Ukrajině navíc ruské ozbrojené síly používají k odpalování raket 

z Krymského poloostrova i pobřežní taktický raketový systém Rubezh-

ME, který vyvinula akciová společnost Typhoon. 

Akciová společnost Typhoon tudíž materiálně podporuje činnosti, jež 

narušují a ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 

Kromě toho tato společnost materiálně podporuje vládu Ruské federace 

odpovědnou za anexi Krymu a za destabilizaci Ukrajiny a má z vazby 

na tuto vládu prospěch. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 114 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 Název Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam 

188. Russian National Reinsurance 

Company JSC 

(také známa jako RNRC; 

RNPK;  Rossiyskaya 

Natsional'naya 

Perestrakhovochnaya 

Kompaniya) 

(rusky: Российская 

Национальная 

Перестраховочная Компания 

také známa jako РНПК) 

Místo registrace: Moskva, 

Ruská federace 

Datum registrace: 3.8.2016 

Registrační číslo: 

7706440687 (DIČ) 

Hlavní místo obchodní 

činnosti: Ruská federace 

Další informace: 

Russian National 

Reinsurance Company JSC 

je dceřinou společností Bank 

of Russia. 

Ruská národní zajišťovna (RNRC) je ruskou státem kontrolovanou 

akciovou společností a dceřinou společností ruské centrální banky. RNRC 

v současné době funguje jako hlavní zajistitel ruských lodí odpovědných 

za vývoz ruské ropy, včetně flotily společnosti Sovcomflot, poté, co 

západní pojišťovny přestaly poskytovat pojistné krytí ruským majitelům 

lodí v návaznosti na sankce, které byly uvaleny z důvodu ruské útočné 

války proti Ukrajině. Důležité je, že tato zajišťovací služba ze strany 

RNRC umožňuje ruské vládě vyhýbat se dopadům západních sankcí 

na její obchod s ropou nebo je zmírňovat, což představuje značné zdroje 

příjmů pro vládu Ruské federace. 

Od zahájení útočné války Ruska proti Ukrajině ruská centrální banka 

navýšila schválený kapitál své dceřiné společnosti RNRC ze 71 miliard 

na 300 miliard rublů. Různé další zdroje, včetně těch, které citují ruské 

vládní úředníky, potvrzují, že RNRC poskytuje zajištění pro náklady ropy 

přepravované pod ruskou vlajkou, které západní podniky odmítají pojistit. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 115 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 Název Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam 

   Ruská národní zajišťovna je tudíž subjekt, který materiálně a finančně 

podporuje vládu Ruské federace odpovědnou za anexi Krymu 

a za destabilizaci Ukrajiny a má z vazby na tuto vládu prospěch. Kromě 

toho je zapojena do hospodářských odvětví, která poskytují značné zdroje 

příjmů vládě Ruské federace odpovědné za anexi Krymu a za destabilizaci 

Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 116 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 Název Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam 

189. Joint Stock Company 

„Scientific and Production 

Association "Impuls" 

(také známa jako: JSC „SPA 

„Impuls“; JSC „SPA 

„Impulse““) 

(rusky: Акционерное 

общество „Научно-

производственное 

объединение „Импульс““ 

(АО „НПО „Импульс““) 

Adresa: 195299, Ruská 

federace, Petrohrad, ul. 

Kirishskaya, 2A. 

Typ subjektu: akciová 

společnost 

Místo registrace: Ruská 

federace 

Datum registrace: 9.2.2012 

Registrační číslo: 

1127847076202 

Hlavní místo obchodní 

činnosti: Ruská federace 

Akciová společnost „Asociace pro vědu a produkci „Impuls““ vyvíjí 

a zavádí automatizované řídicí systémy pro strategické raketové síly 

ministerstva obrany Ruské federace. Poskytuje rovněž ozbrojeným silám 

Ruské federace servis po dobu celého životního cyklu svých výrobků. 

Tento subjekt je součástí divize „Automatizované kontrolní systémy“ 

holdingu „Roselektronika“ v korporaci „Rostec“. Má strategický význam 

pro Ruskou federaci, včetně ruského vojensko-průmyslového komplexu. 

Akciová společnost „Asociace pro vědu a produkci „Impuls““ vyrábí 

a dodává vojenské produkty používané ruskými ozbrojenými silami 

v útočné válce proti Ukrajině. Akciová společnost „Asociace pro vědu 

a produkci „Impuls““ tedy nese odpovědnost za podporu vlády Ruské 

federace, jež je odpovědná za anexi Krymu a za destabilizaci Ukrajiny, 

a má z vazby na tuto vládu prospěch. Dále nese odpovědnost za materiální 

podporu činností, jež narušují územní celistvost, svrchovanost 

a nezávislost Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 117 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 Název Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam 

190. Limited Liability Company 

„Commercial Vehicles - GAZ 

Group“  

(také známa jako: 

Obshchestvo s ogranichennoy 

otvetstvennostiu 

"Kommercheskiye avtomobili 

- Gruppa GAZ) 

(rusky: Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Коммерческие автомобили 

- Группа ГАЗ) 

Adresa: 603004, 

Nižněnovgorodská oblast, 

Nižnij Novgorod, pr-

kt Il’icha, d.5, Ruská 

federace 

Typ subjektu: společnost 

s ručením omezeným 

Místo registrace: Nižnij 

Novgorod, Ruská federace 

Datum registrace: 18.11.2004 

Registrační číslo: 

1045207058687 

Hlavní místo obchodní 

činnosti: Ruská federace 

Společnost s ručením omezeným „Užitková vozidla – skupina GAZ“ je 

ruským předním výrobcem užitkových vozidel. Portfolio výrobků 

společnosti zahrnuje lehká a středně těžká užitková vozidla, autobusy, 

motory a více než 500 typů zvláštních vozidel. Společnost s ručením 

omezeným „Užitková vozidla – skupina GAZ“ poskytuje jí vyrobená 

vozidla ruským ozbrojeným silám, které je používají v útočné válce proti 

Ukrajině. 

Společnost s ručením omezeným „Užitková vozidla – skupina GAZ“ tedy 

nese odpovědnost za materiální podporu činností, jež narušují nebo 

ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 118 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 Název Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam 

191. Limited Liability Company 

United Machine-Building 

Group  

(také známa jako: LLC 

"OMG") 

(rusky: Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Объединенная 

машиностроительная 

группа" 

také známa jako: ООО 

"ОМГ") 

Adresa: Moskva, ul. 

Rochdelskaya, 15, bld. 8, 

Ruská federace 

Typ subjektu: společnost 

s ručením omezeným 

Místo registrace: Moskva, 

Ruská federace 

Datum registrace: 15.11.2018 

Registrační číslo: 

1187746941106 

Hlavní místo obchodní 

činnosti: Ruská federace 

Společnost s ručením omezeným Skupina spojených strojíren je ruský 

průmyslový holding, který je široce zapojen do obchodování s hnacími 

jednotkami pro vozidla s pohonem všech kol a motorové grejdry. 

Skupina získala majetek některých z hlavních dodavatelů obrněných 

nákladních vozidel pro ruské ozbrojené síly. Společnost s ručením 

omezeným Skupina spojených strojíren poskytuje jí vyrobená nákladní 

a jiná vozidla ruským ozbrojeným silám, které je používají v útočné válce 

proti Ukrajině. 

Společnost s ručením omezeným Skupina spojených strojíren tedy nese 

odpovědnost za materiální podporu činností, jež narušují územní 

celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 

Tato společnost rovněž získává státní podporu na výrobu zemědělských 

strojů, a má tudíž prospěch z vazby na vládu Ruské federace odpovědnou 

za anexi Krymu a za destabilizaci Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 119 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 Název Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam 

192. JSC „State Space Research 

and Production Center named 

after M.V. Khrunichev“ 

(také známa jako: Khrunichev 

State Research and Production 

Space Center; The Khrunichev 

Space Center;Khrunichev 

GKNPTS, JSC) 

(rusky: АО 

„Государственный 

космический научно-

производственный центр 

имени М.В. Хруничева“ 

také známa jako: 

Государственный 

космический научно-

производственный центр 

имени Хруничева;  

Космический центр имени 

Хруничева;  ГКНПЦ им. 

М.В. Хруничева, АО) 

Adresa: 18, ul. 

Novozavodskaya, 121087 

Moskva, Ruská federace 

Typ subjektu: akciová 

společnost 

Místo registrace: Moskva, 

Ruská federace 

Datum registrace: 17.11.2017 

Registrační číslo: 

5177746220361 

Hlavní místo obchodní 

činnosti: Ruská federace 

Další informace: 

INN 7730239877, 

KPP 773001001, 

OKPO 20239393 

Akciová společnost „Státní kosmické vědecko-výrobní středisko 

pojmenované po M.V. Chruničevovi“ je součástí státní korporace 

„Roskosmos“ a je předním podnikem ruského raketového a kosmického 

průmyslu. Věnuje se vývoji a sériové výrobě těžkých nosných prostředků 

„Proton-M“, nosných prostředků „Angara“ a lehkých nosných prostředků 

„Rokot“. Vojenský odbor ministerstva obrany je objednatelem raket 

Angara pro vypouštění vojenských družic do vesmíru. „Roskosmos“ 

předává satelitní snímky Ukrajiny ruskému ministerstvu obrany 

a poskytuje ruské armádě informační a zpravodajskou podporu. Akciová 

společnost „Státní kosmické vědecko-výrobní středicko pojmenované po 

M.V. Chruničevovi“ vyrábí a dodává výrobky, které využívá ruská armáda 

při útočné válce Ruska proti Ukrajině. Nese tedy odpovědnost 

za materiální podporu činností, jež narušují územní celistvost, 

svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 120 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 Název Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam 

193. Patriot Media Group 

(rusky: Медиагруппа 

„Патриот“) 

Adresa: 197374, Petrohrad, 

Prospect Primorsky, 78, 

budova 1, Ruská federace 

Tel.:  

+7 (981) 722 50 09 

Internetová stránka: 

https://mediapatriot.ru 

E-mail: 

media@mediapatriot.ru 

Přidružené osoby: 

– Nikolay Stolyarchuk – 

(ředitel koordinační 

rady skupiny Patriot 

Media Group) 

– Yevgeny Prigozhin 

(předseda správní rady 

skupiny Patriot Media 

Group) 

Skupina Patriot media Group je ruská mediální organizace, jejíž správní 

radu vede Jevgenij Prigožin. Šíří provládní propagandu a dezinformace 

na podporu útočné války Ruska proti Ukrajině. Patriot media Group 

popisuje probíhající válku jako „navrácení ruské půdy z rukou neonacistů 

na Ukrajině“ a tvrdí, že NATO chystá bezprostřední útok proti Ruské 

federaci. 

Patriot Media Group tudíž materiálně podporuje činnosti a politiky, jež 

narušují a ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 121 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 Název Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam 

  Přidružené subjekty: 

Součástí skupiny Patriot 

Media Group jsou mimo jiné: 

– Federalnoye Agentsvo 

Novostey (RIA FAN) 

– Ekonomika Segodnya 

– Narodnye Novosti 

– Polityka Segodnya 

– Slovo i Delo 

– Zhurnalistskaya 

Pravda 

– PolitExpert 

– iReactor 

– NewInform 

– PolitRossiya 

– Nevskiye Novosti 

  



 

 

6342/23    JF/jm 122 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 Název Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam 

194. JSC State Machine Building 

Design Bureau „Raduga“ 

(rusky: Акционерное 

общество „Государственное 

машиностроительное 

конструкторское бюро 

„РАДУГА“ имени А.Я. 

Березняка“) 

Adresa: 2a, Zhukovsky ul., 

Dubna, Moskevská oblast, 

141980, Ruská federace 

Tel.:  

+7 (495) 777-07-30 

Fax: +7 (495) 777-07-36 

E-mail: raduga@dubna.ru 

Internetové stránky: 

https://ktrv.ru/about/structure

/raduga.html# 

Přidružené osoby:  

Boris Viktorovich Obnosov 

(generální ředitel) 

Přidružené subjekty: JSC 

Tactical Missiles Corporation 

Akciová společnost Státní strojírenská konstrukční kancelář „Raduga“ je 

ruská společnost pro vývoj a výrobu raket. Dodává zbraně ozbrojeným 

silám Ruské federace. 

Je výrobcem ze vzduchu vypouštěných střel s plochou dráhou letu Kh-101, 

které používaly ozbrojené síly Ruské federace během útočné války Ruska 

proti Ukrajině. Střely Kh-101 byly použity při ruských leteckých útocích 

na civilní infrastrukturu Ukrajiny. 

Akciová společnost Státní strojírenská konstrukční kancelář „Raduga“ 

tedy nese odpovědnost za materiální podporu činností, jež narušují 

a ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. Kromě 

toho materiálně podporuje vládu Ruské federace odpovědnou za anexi 

Krymu a za destabilizaci Ukrajiny a má z vazby na tuto vládu prospěch. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 123 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 Název Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam 

195. Federal State Unitary 

Enterprise Rossiya Segodnya 

International Information 

Agency 

(rusky: Федеральное 

государственное унитарное 

предприятие 

„Международное 

информационное агентство 

„Россия сегодня““) 

Adresa: 4 Zubovsky 

Boulevard, 119021 Moskva, 

Ruská federace 

Tel.:  

+7 (495) 645-66-01 

Fax: +7 (495) 637-45-45 

Internetová stránka: 

https://rossiyasegodnya.com/ 

E-mail: office@ria.ru 

Přidružené osoby: 

– Dmitry Kiselev – 

generální ředitel; 

– Margarita Simonyan – 

šéfredaktorka. 

Rossija Segodňa je ruská mediální skupina napojená na ruskou vládu. Je 

financována z federálního rozpočtu Ruské federace. Skrze svou dceřinou 

mediální organizaci Sputnik šíří provládní propagandu a dezinformace 

o útočné válce Ruska proti Ukrajině, přičemž popisuje Ukrajinu jako 

nacistický režim a šíří nepravdivé informace o programu biologických 

zbraní na Ukrajině. Rossija Segodňa dále šíří informace o tom, že západní 

země jsou kvůli svým sankcím proti Rusku odpovědné za potravinovou 

krizi v Africe. 

Rossija Segodňa tudíž materiálně podporuje činnosti, jež narušují 

a ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. Kromě 

toho podporuje vládu Ruské federace odpovědnou za anexi Krymu 

a za destabilizaci Ukrajiny a má z vazby na tuto vládu prospěch. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 124 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 Název Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam 

  Přidružené subjekty: 

– Sputnik 

– RIA Novosti 

– RIA.RU 

– PRIME 

– InoSMI 

– TOK/KOT 

– Baltnews 

– Ukraina.ru 

– Social Navigator 

– Arctic.ru 

– Sputnik Radio 

  



 

 

6342/23    JF/jm 125 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 Název Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam 

196. Special Technology Center 

Ltd 

také známa jako STC, Ltd 

(rusky: Специальный 

Технологический 

Центр - ООО „СТЦ“) 

Adresa: 195220, Petrohrad, 

Prospect Primorsky, 150, 

budova 5, Ruská federace 

195220, Petrohrad, ul. 

Gzhatskaya, 21, písmeno B, 

kancelář 53 

Ruská federace 

Tel.:  

8 (812) 244-33-13 

Fax: 8 (812) 535-77-00, 

8 (812) 535-58-16 

E-mail: office@stc-spb.ru 

Internetové stránky: 

https://www.stc-

spb.ru/contacts/ 

Special Technology Center Ltd. je ruská společnost působící v oblasti 

technologií a obranného průmyslu. Dodává zbraně ozbrojeným silám 

Ruské federace. 

Vyráběla bezpilotní vzdušné prostředky Orlan-10, které používají 

ozbrojené síly Ruské federace během útočné války Ruska proti Ukrajině. 

Společnost Special Technology Center Ltd. tedy nese odpovědnost 

za materiální podporu činností, jež narušují a ohrožují územní celistvost, 

svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. Kromě toho materiálně podporuje 

vládu Ruské federace odpovědnou za anexi Krymu a za destabilizaci 

Ukrajiny a má z vazby na tuto vládu prospěch. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 126 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 Název Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam 

197. JSC Ural Civil Aviation 

Factory 

také známa jako: 

JSC Urals Works of Civil 

Aviation; „UZGA AO“; Ural 

Civil Aviation Plant 

(rusky: АО „Уральский завод 

гражданской авиации“ 

také známa jako АО „УЗГА“) 

Adresa: 2G Bakhchivandzhi 

S, Jekatěrinburg 620025, 

Ruská federace 

Tel.:  

+7 (343) 295-51-51 

Fax: +7 (343) 205-81-81 

E-mail: 

PRESSA@UWCA.RU 

Internetová stránka: 

https://www.uwca.ru/en/ 

Přidružené subjekty: 

Ministerstvo obrany Ruské 

federace 

Akciová společnost Uralský závod civilního letectví je ruský výrobce 

letadel a společnost, která provádí údržbu, opravy a generální opravy. 

Dodává zbraně ozbrojeným silám Ruské federace. 

Vyrábí bezpilotní vzdušné prostředky Forpost, které používají ozbrojené 

síly Ruské federace během útočné války Ruska proti Ukrajině. 

Akciová společnost Uralský závod civilního letectví tedy nese 

odpovědnost za materiální podporu činností, jež narušují a ohrožují 

územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. Kromě toho 

materiálně podporuje vládu Ruské federace odpovědnou za anexi Krymu a 

za destabilizaci Ukrajiny a má z vazby na tuto vládu prospěch. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 127 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 Název Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam 

198. Alfa-Bank JSC 

(rusky: Альфа-Банк) 

Adresa: 11 Mashi 

Poryvayevoy ul. Moskva, 

107078, Ruská federace 

Typ subjektu: akciová 

společnost 

Místo registrace: 27 

Kalanchevskaya ul. Moskva, 

107078, Ruská federace 

Datum registrace: 26.7.2022 

Registrační číslo: 

1027700067328 

Hlavní místo obchodní 

činnosti: Ruská federace 

Přidružené osoby: 

– Petr Aven, 

– German Khan, 

Mikhail Fridman 

 

Akciová společnost Alfa-Bank je největší soukromou bankou v Ruské 

federaci. Centrální banka Ruské federace zařadila Alfa-Bank na seznam 

systémově významných úvěrových institucí. Alfa-Bank působí v odvětví 

bankovnictví, které je klíčovou složkou finančního systému Ruské 

federace. Alfa-Bank je tudíž zapojena do hospodářského odvětví, které 

poskytuje značné zdroje příjmů vládě Ruské federace odpovědné za anexi 

Krymu a za destabilizaci Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 128 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 Název Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam 

  Další přidružené subjekty: 

– Alfa Capital Markets 

LTD (Kypr) 

– Alfa-Direct (Rusko) 

– Alfa-Forex LLC 

(Rusko) 

– Alfa-Lizing OOO 

(Rusko) 

– Amsterdam Trade 

Bank NV 

(Nizozemsko) 

– Subsidiary Bank Alfa-

Bank JSC 

(Kazachstán) 

– ABH Holdings 

Další informace: finanční 

a bankovní odvětví 

  



 

 

6342/23    JF/jm 129 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 Název Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam 

199. Public joint-stock company 

Rosbank 

(rusky:Публичное 

акционерное общество 

Росбанк) 

Adresa: 9 ul. Bolshaya 

Yakimanka, Moskva, 

119180, Ruská federace 

Typ subjektu: veřejná 

akciová společnost 

Místo registrace: 107078, 

Moskva, Masha Poryvaeva 

ul., 34, Ruská federace 

Datum registrace: 2.3.1993 

Registrační číslo: 

OGRN: 1027739460737 

INN: 7730060164 

Hlavní místo obchodní 

činnosti: Ruská federace 

Rosbank je jednou z největších finančních struktur v Rusku a jedním 

z největších poskytovatelů úvěrů v zemi. Centrální banka Ruské federace 

ji zařadila na seznam systémově významných úvěrových institucí země. 

V roce 2020 činila její celková aktiva 1 363 miliardy rublů a čistý zisk 

dosáhl výše 15,5 miliardy rublů. 

Převzetí Rosbank bylo doprovázeno získáním výhody od vlády Ruské 

federace. Rosbank podniká v ruském odvětví finančních služeb, které má 

pro ruskou vládu strategický význam. Na bankovní odvětví připadá 

přibližně 87 % celkových aktiv finančního sektoru. V Rusku činí poměr 

celkových bankovních aktiv k HDP přibližně 90 % HDP. Rosbank je tudíž 

zapojena do hospodářských odvětví, která poskytují značné zdroje příjmů 

vládě Ruské federace odpovědné za anexi Krymu a za destabilizaci 

Ukrajiny. 

. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 130 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 Název Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam 

200. Tinkoff Bank JSC 

(rusky: AO „Тинькофф 

банк“) 

Adresa: Moskva, 127994, ul. 

Khutorskaya 2nd, 38A, 

budova 26; PO Box 23, 

Moskva, 102001, Ruská 

federace 

Typ subjektu: akciová 

společnost 

Místo registrace: 127287, ul. 

Khutorskaya 2nd, 38A, 

Moskva, Ruská federace 

Tinkoff Bank je jednou ze tří největších bank v Rusku podle počtu 

aktivních klientů. Zaujímá vedoucí postavení v oblasti finančních 

technologií a centrální banka Ruské federace ji zařadila na seznam 

systémově významných úvěrových institucí. Tinkoff Bank působí 

v odvětví bankovnictví, které je klíčovou složkou finančního systému 

Ruské federace. 

Společně s ruskou vládou prováděla programy na financování a podporu 

podnikání v Rusku. Tinkoff Bank poskytuje podporu svým klientům 

s ohledem na vojenskou mobilizaci v Ruské federaci. 

Tinkoff Bank je tudíž zapojena do hospodářských odvětví, která poskytují 

značné zdroje příjmů vládě Ruské federace odpovědné za anexi Krymu 

a za destabilizaci Ukrajiny. 

“. 



 

 

6342/23    JF/jm 131 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 Název Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam 

  Datum registrace: 28.11.2002 

Registrační číslo: 

1027739642281 

Hlavní místo obchodní 

činnosti: Ruská federace 

Přidružené osoby: 

Vladimir Potanin (akcionář) 

Další přidružené subjekty: 

TCS Group Holding PLC 

(akcionář) 

  



 

 

6342/23    JF/jm 132 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 Název Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam 

201. LLC Lipetsk Mechanical Plant 

(rusky: OOO Липецкий 

механический завод) 

Adresa: 398006, Lipetsk, ul. 

Krasnozavodskaya 1, Ruská 

federace 

Tel.: +7 (4742) 90-72-40 

E-mail: 

priemnaya@lmz48.ru 

Internetová stránka: 

https://www.lmz48.ru 

Přidružené subjekty: 

Kalashnikov 

Společnost Lipetsk Mechanical Plant je ruský vojenský průmyslový 

podnik. Dodává zbraně ozbrojeným silám Ruské federace. Je výrobcem 

samohybných pásových podvozků pro raketové systémy S-300V4 typu 

země-vzduch, které použily ozbrojené síly Ruské federace během útočné 

války Ruska proti Ukrajině. 

Společnost Lipetsk Mechanical Plant tedy nese odpovědnost za materiální 

podporu činností, jež narušují a ohrožují územní celistvost, svrchovanost 

a nezávislost Ukrajiny. Kromě toho materiálně podporuje vládu Ruské 

federace odpovědnou za anexi Krymu a za destabilizaci Ukrajiny a má 

z vazby na tuto vládu prospěch. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 133 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 Název Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam 

202. Public Joint Stock Company 

„Scientific and Production 

Association „Almaz“ named 

after Academician A.A. 

Raspletin“ 

PJSC NPO Almaz 

(rusky: Публичное 

Акционерное Общество 

„Научно-Производственное 

Объединение „Алмаз“ 

имени Академика 

А.А.Расплетина“ 

ПАО НПО „Алмаз“) 

Adresa: 125190, Moskva, 

Leningradsky ave. 80 k 16, 

Ruská federace 

Typ subjektu: veřejná 

akciová společnost 

Místo registrace: Ruská 

federace 

Datum registrace: 12.8.2002 

Registrační číslo: 

1027700118984 

Hlavní místo obchodní 

činnosti: Ruská federace 

Další informace: 

INN 7712040285, 

KPP 774301001 

Veřejná akciová společnost „Vědecko-výrobní sdružení „Almaz“ 

pojmenované po akademikovi A.A. Raspletinovi“ je součástí ruského 

státního koncernu letecké a kosmické obrany „Almaz-Antey“ a vyrábí 

raketové systémy typu země-vzduch pro síly národní protivzdušné obrany. 

Vyvíjí a modernizuje skupinu mobilních obranných raketových systémů S-

300 typu země-vzduch. Rusko používá rakety typu země-vzduch S-300 

k útokům na pozemní cíle na Ukrajině. Veřejná akciová společnost 

„Vědecko-výzkumné sdružení „Almaz“ pojmenované po akademikovi 

A.A. Raspletinovi“ vyrábí a dodává výrobky, které používá ruská armáda 

při své útočné válce proti Ukrajině. 

Veřejná akciová společnost „Scientific and Production Association 

„Almaz“ pojmenovaná po akademikovi A.A. Raspletinovi“ tedy nese 

odpovědnost za materiální podporu činností, jež narušují a ohrožují 

územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 134 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 Název Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam 

203. PJSC „Krasnogorsk Plant 

named after S.A. Zvereva“ 

(KMZ „Zenit“) 

(rusky: ПАО Красногорский 

завод им. С.А. Зверева 

((КМЗ „Зенит“)) 

Adresa: 143403, Moskevská 

oblast, Krasnogorsk, ul. 

River 8, Ruská federace 

Typ subjektu: soukromá 

společnost 

Místo registrace: Centrální 

federální okruh Ruské 

federace 

Datum registrace: 29.12.1999 

Registrační číslo: 

1025002882850 

Hlavní místo obchodní 

činnosti: Ruská federace 

Přidružené osoby: ředitel 

Alexander Novikov 

Další přidružené subjekty: 

mateřská společnost: Shvabe 

(Rostec) 

Veřejná akciová společnost „Krasnogorskij závod pojmenovaný po S.A. 

Zverevové“ je ruský podnik vlastněný akciovou společností Švabe, která 

je součástí korporace Rostec působící v odvětví obrany. Vyrábí vojenské 

technologie, vojenské vybavení a další vojenský hardware. Veřejná 

akciová společnost „Krasnogorskij závod pojmenovaný po S.A. 

Zverevové“ poskytuje vyrobené optoelektronické prostředky, které 

používá ruská armáda při útočné válce proti Ukrajině. 

Veřejná akciová společnost „Krasnogorskij závod pojmenovaný po S.A. 

Zverevové“ tedy nese odpovědnost za materiální podporu činností, jež 

narušují a ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 135 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 Název Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam 

204. Joint Stock Company 

„Shvabe“ 

JSC „Shvabe“ 

(rusky: Акционерное 

общество „ШВАБЕ“ 

АО „ШВАБЕ“) 

Adresa: 

129366, Moskva, Prospekt 

Mira, 176, Ruská federace 

(v ruštině: 129366, Москва 

Город, Пр-Кт Мира, Д. 176) 

Typ subjektu: veřejná 

akciová společnost 

Místo registrace: 

Jekatěrinburg, Ruská 

federace 

Datum registrace: 5.4.2010 

Registrační číslo: 

1107746256727 

Hlavní místo obchodní 

činnosti: Ruská federace  

Akciová společnost Švabe je holdingová společnost vlastněná korporací 

Rostec a specializuje se na výzkum a hromadnou výrobu optických 

a laserových systémů a komplexů. Propojuje řadu průmyslových areálů 

a výzkumných institucí v celém Rusku a představuje páteř ruského odvětví 

optiky. Holding Švabe provádí celý cyklus vývoje špičkové 

optoelektronické a laserové technologie pro ruskou národní bezpečnost. 

Rovněž vyrábí a vyvíjí optoelektronické a laserové systémy pro ozbrojené 

síly Ruské federace. 

Akciová společnost Švabe poskytuje vyrobené optické a laserové systémy 

ruským ozbrojeným silám, které je používají v útočné válce proti Ukrajině. 

Nese tedy odpovědnost za materiální podporu činností a politik, jež 

narušují a ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 136 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 Název Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam 

205. AO Plasma 

také známa jako: 

AKTCIONERNOE 

OBSHESTVO „NAUCHNO-

ISSLEDOVATELSKIJ 

INSTITUT 

GAZORAZRYADNIH 

PRIBOROV „PLAZMA“ 

(rusky: АО „Плазма“ 

АКЦИОНЕРНОЕ 

ОБЩЕСТВО „НАУЧНО-

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ИНСТИТУТ 

ГАЗОРАЗРЯДНЫХ 

ПРИБОРОВ „ПЛАЗМА“) 

Adresa: 390023, 

ul.Tsiolkovsky, 24 Rjazaň, 

Ruská federace 

Typ subjektu: státní 

korporace 

Místo registrace: Ruská 

federace 

Datum registrace: 16.10.2002 

Registrační číslo: DIČ: 

6230005886 

Hlavní místo obchodní 

činnosti: Ruská federace 

Přidružené osoby: vedoucí 

společnosti: Maksimov 

Sergej Vladimirovich 

AO Plasma je státem vlastněná společnost a největší vývojář a výrobce 

výrobků plazmové elektroniky v Rusku včetně plynových laserů a systémů 

na nich založených, nástrojů pro zobrazování informací (plazmových 

panelů a monitorů na nich založených a dalších zařízení), výbojkových 

spínacích zařízení a průmyslové keramiky. Vyrábí rovněž vakuové 

kovovo-keramické jednotky a zařízení pasivní antény (Passive Antenna 

Device), které je používá v globálním navigačním družicovém systému 

GLONASS. GLONASS je ruský družicový navigační systém navržený 

pro operační navigaci a časovou podporu neomezenému počtu uživatelů 

na pevnině, na moři, ve vzduchu i ve vesmíru. Systém GLONASS 

nepřetržitě pomáhá ruským ozbrojeným silám během ruské útočné války 

proti Ukrajině při provádění přesných útoků taktickými raketami 

(např. taktickými raketami Iskander). 

AO Plasma tudíž materiálně podporuje činnosti, jež narušují a ohrožují 

územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 137 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 Název Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam 

  Další přidružené subjekty: 

– AO „VOLGAR“ 

– OAO 

„FOTONIKA-NV“ 

– OOO „PEKON“ 

– SP ZAO NPK 

„ORION-

PLAZMA“ 

– ZAO „PLAZMA-

SOFO“ 

– OAO 

„RUSELEKTRONI

KA-NV“ 

  



 

 

6342/23    JF/jm 138 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 Název Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam 

  Další informace: 

– KPP: 623001001 

– OKPO: 07626955 

– OGRN: 

1026201102850 

– OKFS: 61 – 

Ownership of state 

corporations 

– OKOGU: 4100304 

– State corporation 

to promote the 

development, 

production and 

export of high 

technology 

products „Russian 

Technologies“ 

(State Corporation 

„Russian 

Technologies“) 

  



 

 

6342/23    JF/jm 139 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 Název Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam 

  – OKOPF: 12247 - 

Open joint-stock 

companies 

OKTMO: 

61701000001 

– FSFR: 04700-A 

– OKATO: 61401375 

– Ryazanskaya 

area, citya 

oblastnogo 

znacheniya 

Ryazanskoj area, 

Ryazan, 

Oktyabrskij 

  



 

 

6342/23    JF/jm 140 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 Název Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam 

206. Atomflot 

(také známa jako: 

 ФГУП Атомфлот; 

Федеральное 

Государственное Унитарное 

Предприятие Атомного 

Флота; FSUE Atomflot; 

Rosatomflot) 

Místo registrace: Murmansk, 

Ruská federace (Murmanská 

oblast, město Murmansk, 

okr. Murmansk-17, 1) 

Datum registrace: 6. prosince 

2002 

Registrační číslo: 

5192110268 (DIČ) 

Hlavní místo obchodní 

činnosti: Ruská federace 

Atomflot je ruská společnost, která udržuje ruskou flotilu ledoborců. 

Flotila ledoborců spravovaná společností Atomflot je navržena speciálně 

pro plnění cílů Ruska v oblasti námořní dopravy podél severomořské trasy 

– arktické „zkratky“ mezi Evropou a Asií. Severomořská trasa se stala 

novou strategickou příležitostí k uvolnění a zpeněžení rozsáhlých ruských 

zásob ropy a zemního plynu v Arktidě, což pro vládu Ruské federace 

představuje významný zdroj příjmů. Vzhledem k odklonu vývozu ropy 

a zemního plynu od Evropy k Asii v důsledku útočné války Ruska proti 

Ukrajině a následných západních sankcí má tato flotila ledoborců klíčový 

význam pro strategii Ruska týkající se uhlovodíků v arktické oblasti. 

Rusko bude pro doprovod ropných a plynových tankerů na mnohem delší 

a náročnější plavbě z poloostrova Jamal a Gydského poloostrova do Asie 

(namísto mnohem kratší a ledem méně pokryté trasy do Evropy) využívat 

flotilu jaderných ledoborců společnosti Atomflot. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 141 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 Název Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam 

   Společnost Atomflot je tudíž subjekt, který materiálně či finančně 

podporuje vládu Ruské federace odpovědnou za anexi Krymu a 

za destabilizaci Ukrajiny a má z vazby na tuto vládu prospěch. Kromě toho 

je zapojena do hospodářského odvětví, které poskytuje značné zdroje 

příjmů vládě Ruské federace odpovědné za anexi Krymu a za destabilizaci 

Ukrajiny. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 142 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 Název Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam 

207. 195 Repair Plant of Rocket 

and Artillery Weapons 

(také znám jako 

АКЦИОНЕРНОЕ 

ОБЩЕСТВО "195 

РЕМОНТНЫЙ ЗАВОД 

РАКЕТНО-

АРТИЛЛЕРИЙСКОГО 

ВООРУЖЕНИЯ"; АО 195 

РЗ РАВ; OPEN JOINT 

STOCK COMPANY "195 

REPAIR PLANTS RACKET-

ARTILLERY ARMS") 

Místo registrace: Ruská 

federace (183032, 

Murmanská oblast, 

Murmansk, Zavodskaya 

Ulitsa, dom 7) 

Datum registrace: 

24. dubna 2009 

Registrační číslo: 

5110002377 (DIČ) 

Hlavní místo obchodní 

činnosti: Ruská federace 

Přidružené subjekty a fyzické 

osoby: 

Natalya Ivanovna 

Kondratskaya, generální 

ředitelka 

Mateřská společnost: 

JSC "Remvooruzhenie"  

195. opravárenský závod raketových a dělostřeleckých zbraní je ruský 

vojensko-průmyslový podnik zajišťující opravy a údržbu vojenských 

výrobků, které ruské ozbrojené síly používaly během ruské útočné války 

proti Ukrajině. Tento podnik je držitelem licencí poskytnutých ruskou 

vládou k „vývoji a opravě zbraní a vojenského vybavení“ a uvádí o sobě, 

že nabízí „opravářské a údržbářské služby pro lodě“ námořnictva Ruské 

federace. 

195. opravárenský závod raketových a dělostřeleckých zbraní tudíž 

materiálně podporuje činnosti, jež narušují a ohrožují územní celistvost, 

svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. Kromě toho materiálně podporuje 

vládu Ruské federace odpovědnou za anexi Krymu a za destabilizaci 

Ukrajiny a má z vazby na tuto vládu prospěch. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 143 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 Název Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam 

208. SUN Ship Management Ltd. Místo registrace: Dubai, 

Spojené arabské emiráty 

(Unit OT 17-32, 17. patro, 

Central Park Offices, Dubai 

International Financial 

Centre, Dubaj, PO Box 

507065, Spojené arabské 

emiráty) 

Datum registrace: 2.8.2012 

Registrační číslo: 1244 

Hlavní místo obchodní 

činnosti: Spojené arabské 

emiráty, Ruská federace, 

Evropská unie 

SUN Ship Management (D) Ltd., dříve známá jako SCF Management 

Services (Dubai) Ltd., je lodní správcovská společnost, která je součástí 

podniku PAO Sovcomflot (SCF Group), největší ruské přepravní 

společnosti specializující se na přepravu zkapalněného planu, ropy a 

ropných produktů a obsluhu příbřežní energetické prvovýroby. Provozuje 

flotilu s téměř stovkou plavidel pro přepravu ropy, zkapalněného zemního 

plynu a chemikálií s kapacitou více než 150 000 DWT. 

Od zahájení útočné války Ruska proti Ukrajině působí společnost SUN 

Ship Management (D) Ltd. jako jeden z klíčových podniků spravujících a 

provozujících námořní přepravu ruské ropy. Důležitá je skutečnost, že 

konečným příjemcem služeb nabízených společností SUN Ship 

Management (D) Ltd. coby součásti ruské státní přepravní společnosti 

Sovcomflot je Ruská federace. Tyto služby představují pro vládu Ruské 

federace značný zdroj příjmů, tvoří více než 70 % ruských příjmů 

z energetiky, a umožňují tak Kremlu financovat útočnou válku proti 

Ukrajině. 

 



 

 

6342/23    JF/jm 144 

PŘÍLOHA RELEX 1 LIMITE CS 
 

 Název Identifikační údaje Odůvodnění 

Datum 

zařazení 

na seznam 

  Přidružené subjekty a fyzické 

osoby: 

– PAO Sovcomflot 

(mateřská 

společnost) 

– Vladimir Oskirko 

(ředitel) 

– Salah Ibrahim 

Sayed Sharaf 

(ředitel) 

– Alexey Khaidukov 

(ředitel) 

– Alexander Verbo 

(ředitel) 

– Andrey 

Kontsenebin 

(ředitel) 

– SCF Overseas 

Holding Limited 

Společnost SUN Ship Management (D) Ltd. je tudíž subjekt, který 

materiálně a finančně podporuje vládu Ruské federace a má z vazby 

na tuto vládu prospěch. Kromě toho je zapojena do hospodářského 

odvětví, které poskytuje značné zdroje příjmů vládě Ruské federace. 

 

 


